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Piše: Lidija Aničić

U susret okruglom, 
10. rođendanu 
javne ustanove 
Centar za kul-
turu Sigmund 
Romberg i 140. 

rođendanu grada ožujak u Beli-
šću i ove godine protječe u zna-
ku 44. Belišćanskog dramskog 
memorijala – manifestacije po-
svećene utemeljiteljima i nosi-
teljima kulturnog amaterizma u 
Belišću: Ivanu Nikolnikovu Va-
nji, Dragutinu Mercu Nunošu, 
Dragutinu Gibičaru Karčiki, Iva-
nu Hudereru Gugiki i Ivici Ko-
privnjaku Kopru s ciljem održa-
vanja dramske tradicije našega 
grada te približavanja kazališne 
umjetnosti što većem broju po-
štovatelja ove vrste kulturnog 
i dramskog izričaja. Memorijal 
uključuje četiri atraktivne dram-
ske predstave u kojima se iz-
mjenjuju profesionalci i glumci 
amateri, a u kojima podjedna-
ko uživa brojna publika Centra 
za kulturu gdje se redovito traži 
ulaznica više.
Zašto je tomu tako i zašto je Beli-
šće od prvih godina svog osnut-
ka blisko i neraskidivo vezano 
uz kulturni amaterizam i ama-
tere umjetnike koji su dio nje-
gove svakodnevice ostali sve do 
današnjih dana možda najbolje 
otkriva nekoliko krucijalnih re-
čenica koje se mogu pronaći na 
stranicama CK Sigmund Rom-
berg, a čija je autorica jedna od 
živućih legenda dramskog ama-
terizma u Belišću, Silvija Kifer:
“Tradicija je vrijednost koja se 
nasljeđuje, a put do nje je du-
gotrajan. Ovaj traje 100 godina 
i treba u nama pobuditi ponos 
i prenositi se na buduće nara-
štaje. Nije mala stvar stajati u 
sadašnjosti, a povezivati proš-
lost s budućnošću. To čine lju-
di slobodnog duha i velikog 
srca, kao što su to članovi Ama-
terskog kazališta Belišće. Mno-
ga priznanja, zahvale i diplome 
za postignute uspjehe krase da-
nas zidove ove zgrade. Sva ta 
priznanja i nagrade okrunili su 
uspješno promicanje dramskog 
i glazbenog stvaralaštva i hrvat-
ske kulture te veliku aktivnost 
mnogih amatera koji su prote-
klih godina utkali svoj talent, 
entuzijazam i slobodno vrijeme 

Gnijezdo urbanih amatera
Riječ urednice

u kulturnu djelatnost grada Be-
lišća.”
Nije tajna da je upravo Amater-
sko kazalište sa svojim sastavi-
ma i sekcijama desetljećima bilo 
glavni nositelj kulturnog života 
u Belišću. S vjernom i brojnom 
publikom Kazalište je proslavlja-
lo brojne gradske jubileje, ugo-
šćavalo glumce, pjevače, pripre-
malo festivale i memorijale i na 
svoj osebujan način davalo pe-
čat osobnoj iskaznici grada pa-
pira i sporta. Imalo je tek malu 
stanku tijekom Domovinskog ra-
ta, nakon čega se (za razliku od 
mnogih otada trajno ugašenih 
amaterskih kazališta u državi) 
uspješno ponovo revitaliziralo, 
izdignulo iznad vremena i druš-
tvenih konvencija i potvrdilo da 
nije samo plod i rezultat jedne 
generacijske skupine, već trajna 
vrijednost utkana u sve pore ži-
vota svoga grada.  
I u vremenima kada je kultur-
ni amaterizam počeo “izlaziti iz 
mode”, u Amaterskom kazalištu 
nastavilo se okupljati stotinjak 
članova, što u glazbenoj, što u 
dramskoj sekciji, što je u odno-
su prema drugim sredinama za-
vidan broj, posebice jer je riječ 
o velikom broju djece i mladih. 
Belišćanskim kazališnim amate-
rima koji su dugo vremena mu-
ku mučili s objektom i  krovom 
koji prokišnjava, podovima ko-
ji propadaju i lošom stolarijom, 
nadu u bolje sutra i potvrdu da 
su iznimno važan segment druš-
tva dali su opsežna obnova, ure-
đenje i dogradnja zgrade Centra 

za kulturu započeti prije jed-
nog desetljeća uz financijsku 
potporu Ministarstva kulture 
RH, Osječko-baranjske župani-
je i Grada Belišća. Osamnaest 
mjeseci poslije Belišće je dobilo 
zgradu kakvu takav jedan grad 
i njegovi urbani amateri istinski 
zaslužuju i zdanje koje sa svoje 
atraktivne lokacije jasno poru-
čuje da su dramski amaterizam, 
glazbeno obrazovanje djece i 
mladih i kulturni život u ovoj 
sredini itekako važni i da imaju 
svoje sigurno sutra.
Ipak, ne zaboravljajući činjeni-
cu da se posebno u novije vrije-
me, zahvaljujući brojnim entu-
zijastima, novim tehnološkim 
pomagalima i scenskim efekti-
ma, društvenim mrežama i ni-
kad boljoj dostupnosti tajnama 
kvalitetne scenske izvedbe, sve 
više briše granica između ama-
terske i profesionalne izvedbe, 
nikako s uma ne treba smetnuti 
onu najvažniju i najveću razli-
ku između ta dva svijeta. Ona 
se prije svega ogleda u neiz-
mjernoj ljubavi izvođača pre-
ma svim granama scenskog 
stvaralaštva na amaterskoj os-
novi: od glazbe i plesa do glu-
me. Ta ljubav i strast, koja se u 
Belišću prenosi s generacije na 
generaciju, tolikih su razmje-
ra da se njima posvećuju sati, 
godine, pa i desetljeća slobod-
nog vremena. A za sve to, osim 
odličja i priznanja kojima se 
povremeno nagrađuju, našim 
kulturnim amaterima je i da-
nas ostalo kao najveće prizna-

nje i nagrada – zadovoljstvo i 
pljesak publike koja je prepo-
znala i cijeni njihov talent, rad 
i istinsko nastojanje da prido-
nesu obogaćivanju kvalitete ži-
vota u sredini u kojoj žive i ra-
de. Još kada se tome doda da 
su mnoge predstave, programi, 
igrokazi i drugi oblici scenskog 
izričaja u nemalom broju sluča-
jeva također rezultat stvaralač-
kog rada ili obrade samih talen-
tiranih amatera, kakvih smo se 
u Belišću u proteklim desetlje-
ćima podosta nagledali, jasno 
se da zaključiti da je kazališni 
amaterizam koji se ugnijezdio 
u našem gradu odavno prera-
stao lokalne i klasične amater-
ske kulturne okvire. Zaokre-
tom i fokusom na dramski tekst 
s konkretnim životnim likovi-
ma, pričama i događajima, (ko-
je je u glavnoj kazališnoj struji 
odavno preuzela postmoder-
na), kazališne daske u Belišću 
i u vremenu sveopćeg materi-
jalizma zadržale su pravu bit 
kazališta i afirmaciju prema te-
meljnim ljudskim vrijednosti-
ma. Put i smjerokaz takvom sti-
lu i sociološkoj važnosti kulture 
te dramskom amaterizmu u Be-
lišću još su u prošlom stoljeću 
prvi ucrtali Rosenbergovi, a za-
držali i dodatno utabali Nikol-
nikov i Merc – Nunoš. Sve ono 
što je bilo i što dolazi nakon to-
ga zadire u neku novu sferu bo-
gate kulturno-amaterske ostav-
štine jednog malog grada kojeg 
će nadopisivati i uvezivati neke 
nove generacije. 
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U kupni prihodi i 
primici proraču-
na Grada Belišća 
zajedno s pro-
računskim kori-
snicima u 2023. 

godini iznosili su 12.195.091,16 
eura, a ukupni rashodi i izda-
ci  bili su 11.680.167,24 eura. To 
znači da je prošle godine u grad-
skom proračunu ostvaren višak 
prihoda nad rashodima u izno-
su od 514.923,92 eura. Uzimaju-
ći u obzir da manjak prihoda i 
primitaka prenesen iz 2022. go-
dine iznosi 999.679,52 eura, koji 
se velikim dijelom namirio spo-
menutim viškom, ukupan rezul-
tat poslovanja za razdoblje od 
siječnja do prosinca 2023. je ma-
njak od 450.360,12 eura, što će 
se pokriti u sljedećem razdoblju, 
navodi se u Godišnjem izvještaju 
o izvršenju Proračuna grada Be-
lišća za 2023. godinu, koji je jed-
noglasno usvojen na 37. sjednici 
Gradskog vijeće grada Belišća, 
održanoj u utorak, 26. ožujka. 

Zadovoljstvo  
unatoč izazovima

- Prošla godina bila je izazov-
na, opterećena utjecajem svjet-
ske krize koja se proteže unatrag 
četiri godine, ali smo zadovoljni. 
U 2023. smo realizirali i završili 
brojne projekte, unatoč još težoj 
2022. godini, te smo prošle godi-
ne uspjeli ostvariti pozitivan re-
zultat od više od pola milijuna 
eura i time u velikoj mjeri anu-
lirali ono što nas je na početku 
te godine dočekalo. Ukupni pri-
hodi su bili gotovo 12,2 milijuna 

eura, rashodi su bili nešto manji 
od 11,7 milijuna eura i to nam je 
motivacija i vjetar u leđa da na-
stavimo s projektima u 2024. go-
dini na području cijelog grada 
Belišća, dakle svih prigradskih 
naselja i grada, u izjavi za medi-
je rekao je gradonačelnik Belišća 
Dinko Burić. 
Među važnim vijestima koje su 
se mogle čuti na ovoj sjednici, 
bila je informacija o potpisa-
nom ugovoru za dodjelu nepo-
vratnih sredstava za projekte 
na području Grada Belišća, koji 
se financiraju iz Mehanizma za 
oporavak i otpornost, o čemu 
je vijećnike izvijestila Lidija Ga-
vrić, direktorica tvrtke Hidro-
bel d.o.o. , a na dnevnom redu 
našla se i informacija o raskidu 
ugovora o osnivanju prava gra-
đenja i predugovora o kupopro-
daji nekretnine u Gospodarskoj 
zoni „Kod pruge“ s mađarskom 
tvrtkom Royroyal D. d.o.o., koja 
u ugovorenom roku od tri godi-
ne nije izgradila pogon za prera-
du meda i proizvoda od meda, 
a s kojom do sada nije došlo do 
sporazumnog raskida ugovo-
ra. Vezano uz to, sljedeća toč-

ka dnevnog reda odnosila se na 
odluku o prodaji zemljišta „Kod 
pruge“. Kako bi se što prije pri-
vukli poduzetnici i budući inve-
stitori, odlučeno je da početna 
cijena jednog kvadratnog metra 
bude 1 EUR bez PDV-a. 

Proširenje vrtića
Usvojena su izvješća o radu 
gradskih upravnih odjela, Va-
trogasne zajednice grada Be-
lišća, gradskog Vijeća romske 
nacionalne manjine, Zajednice 
športskih udruga grada Belišća, 
belišćanskog Savjeta mladih te 
gradskih institucija, među ko-
jima treba istaknuti Dječji vrtić 
Maslačak. Kako se moglo ču-
ti, od 2024./2025. pedagoške 
godine ova će se predškolska 
odgojno–obrazovna instituci-
ja proširiti na susjedni objekt. 
Naime, pri kraju je završetak 
projekta uređenja prostora biv-
še Glazbene škole u Belišću, u 
kojima će se smjestiti dvije no-
ve odgojne skupine, a prema 
gradonačelnikovim riječima, 
to je, uz besplatan vrtić u Be-
lišću i Gatu, još jedan primjer 
kako nikakve nedaće, nikakve 

svjetske krize nisu utjecale na 
važnost brige za najmlađe sta-
novnike, za čiji je predškolski 
odgoj od 2021. godine do danas 
iz gradskog proračuna izdvoje-
no više od dva milijuna eura 
vlastitih sredstava. 
Načelnik Policijske postaje Beli-
šće Vlado Krznarić izvijestio je 
vijećnike o stanju sigurnosti u 
2023. godini, koje je zadovolja-
vajuće. I policijski načelnik i be-
lišćanski gradonačelnik istaknu-
li su zadovoljstvo međusobnom 
suradnjom te nastojanjem da za-
jedničkim djelovanjem lokalnu 
zajednicu učine sigurnijom. U 
tome uvelike pomažu nadzorne 
kamere, kojih je 70-ak na našem 
području, što pokazuje potporu 
lokalne zajednice u podizanje 
kvalitete tehničkih uvjeta, koji 
djeluju preventivno na nezako-
nita ponašanja, ali pomažu i pri 
represivnom djelovanju policije 
prema počiniteljima prekršajnih 
i kaznenih djela. 
Posljednja točka dnevnog reda 
odnosila se na kratkoročno za-
duživanje za oko milijun eura što 
će se koristiti za potrebe tekuće 
likvidnosti i isključivo za premo-
šćivanje jaza nastalog zbog razli-
čite dinamike priljeva sredsta-
va i dospijeća obveza Proračuna 
grada Belišća. Prema riječima 
gradonačelnika, u planu je kre-
dit vratiti u manje od godinu da-
na, odnosno do početka ožujka 
2025. godine, kako bi se u novo 
mandatno razdoblje nakon lo-
kalnih izbora ušlo bez tog opte-
rećenja.

Monika Đogaš

VrijeMe da budeMo bolji
Na kraju sjednice Gradskog vijeća belišćanski gradonačelnik uputio 
je čestitku za nadolazeći Uskrs svim ljudima dobre volje. 
- U ovo blagdansko vrijeme svim građankama i građanima Belišća 
i prigradskih naselja želim sretan i blagoslovljen Uskrs, sa željom da 
ovo sveto vrijeme svima da snage promisliti o vlastitim djelima i po-
našanjima, da nam da snage i motivacije biti bolji nego što smo bili 
i da svojim djelovanjem zavrijedimo da, kad dođe vrijeme za susret 
s Gospodinom, On bar svrne pogled na nas, a to će nam biti najveća 
nagrada - poručio je gradonačelnik Belišća Dinko Burić.

brojne teme na 37. sjednici Gradskog vijeća Grada belišća 

O financijama, sigurnosti, 
vrtiću, vodnoj infrastrukturi...
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Odlične vijesti: Iz Mehanizma za oporavak i otpornost Hidrobelu d.o.o.  
odobreno nepovratnih 8,2 milijuna eura

Projekt kojim će Grad Belišće u 
svakom PriGradskom naselju imati 
riješenu vodooPskrBu i odvodnju!

N akon što je 13. 
veljače 2024. 
godine Mini-
starstvo gospo-
darstva i održi-
vog razvoja RH 

donijelo Odluku o financiranju 
iz Mehanizma za oporavak i ot-
pornost, kojom se Hidrobelu 
d.o.o. Belišće odobrava financi-
ranje projekta “Rekonstrukcija 
i dogradnja cjevovoda vodoop-
skrbe i odvodnje naselja Belišće 
i Bistrinci” ukupne vrijednosti 
8.232.525,00 eura (s PDV-om), 
u Osijeku je 15. ožujka u sjedi-
štu Osječko-baranjske župani-
je održano svečano uručivanje 
ugovora o dodjeli nepovratnih 
sredstava gradovima i vodovod-
nim tvrtkama s područja konti-
nentalne Hrvatske kojoj su na-
zočili i predsjednik Vlade RH 
Andrej Plenković, potpredsjed-
nik Vlade i ministar obrane Ivan 
Anušić i obnašatelj dužnosti žu-
pana Osječko-baranjske župa-
nije, Mato Lukić. Ugovore su 
uručili ministar gospodarstva i 
održivog razvoja Damir Habijan 
i generalni direktor Hrvatskih 
voda Zoran Đuroković, a za tvrt-
ku Hidrobel d.o.o. ugovor je do-
dijeljen direktorici Lidiji Gavrić. 

Sedam elemenata
Novim hvalevrijednim pro-
jektom koji će se financirati u 
omjerima: EU – 5.268.816,00 
eura, te nacionalni dio od 
1.317.204,00 eura u kojem 

Hrvatske vode sudjeluju sa 
658.602,00 eura, a Hidrobel 
d.o.o. također sa 658.602,00 
eura, do kraja 2025. godine ri-
ješit će čak sedam važnih ele-
menata ovog projekta. Rekon-
struirat će se tako cjevovod 
odvodnje naselja Belišće na 
slijevu Ulice Vladimira Nazo-
ra, rekonstruirati i dogradi-
ti vodoopskrbni cjevovodi na-
selja Belišće, te rekonstruirati 
kanalizacijska mreža u Gradu 
Belišću. Izgradit će se kanaliza-
cijska mreža u ulici Starovalpo-
vački put u Belišću, izgraditi 
vodoopskrbna i kanalizacijska 
mreža do Svetišta svete Ane u 
Bistrincima, te izgraditi susta-
vi odvodnje otpadnih voda u 
naseljima Gorica Valpovačka i 
Bocanjevci. 

O istom projektu gradske je vi-
jećnike Grada Belišća na po-
sljednjoj sjednici informirala di-
rektorica tvrtke Hidrobel d.o.o. 
Lidija Gavrić zahvalivši posebno 
Hrvatskim vodama i Ministar-
stvu održivog razvoja na nepo-
vratnim sredstvima, a zadovolj-
stvo i riječi zahvale Hrvatskim 
vodama i resornom ministar-
stvu, koji su prepoznali važnost 
ovog projekta, izrazio je i gra-
donačelnik Belišća Dinko Burić. 
Zahvalivši posebno i direktori-
ci Hidrobela Lidiji Gavrić, on je 
podsjetio kako je riječ o projek-
tu na kojem se intenzivno radilo 
posljednje dvije godine i kojeg 
se isključivo vlastitim sredstvi-
ma ne bi moglo izvesti. U izjavi 
za medije on je još naglasio:
- Ovim projektom, koji bi tre-

bao završiti do kraja 2025. go-
dine, Belišće će, kao jedna od 
rijetkih jedinica lokalne samo-
uprave, imati riješenu vodo-
opskrbu i odvodnju u svakom 
svom prigradskom naselju. 

Za 22 projekta  
289 milijuna eura

Osim Hidrobelu, na svečano-
sti u Osijeku uručeno je još 17 
ugovora o dodjeli nepovratnih 
sredstava iz Programa razvo-
ja javne odvodnje i vodoopskr-
be te četiri ugovora iz Programa 
smanjivanja rizika od katastro-
fa, a ukupno osam ugovora od-
nosi se na korisnike s područ-
ja Osječko-baranjske županije. 
Ukupna vrijednost svih 22 pro-
jekta iznosi 489 milijuna eu-
ra, od čega prihvatljivi troškovi 
iznose 390 milijuna eura, a uku-
pna nepovratna sredstva 289 
milijuna eura. S 18 vodnokomu-
nalnih projekata izgradit će se, 
odnosno rekonstruirati 285 ki-
lometara sustava javne vodo-
opskrbe, čime će se omogućiti 
pristup poboljšanoj vodoopskr-
bi za 32.024 stanovnika te će se 
izgraditi/rekonstruirati 624 kilo-
metara sustava javne odvodnje 
i 12 uređaja za pročišćavanje ot-
padnih voda, odnosno omogu-
ćiti pristup poboljšanom susta-
vu pročišćivanja otpadnih voda 
za 77.425 stanovnika.

Lidija AničićDirektorica Hidrobela Lidija Gavrić na svečanoj dodjeli ugovora u Osijeku

Na svečanosti u Osijeku uručena su ukupno 
22 ugovora o dodjeli nepovratnih sredstava



5ožujak 2024.

Grad Belišće posjetila delegacija Grada Benkovca 

Izniman primjer povezivanja gradova

Delegacija Općine Čitluk u posjetu Belišću

Nastavak njegovanja prijateljskih spona

O d četvrtka, 21. 
ožujka, do su-
bote, 23. ožuj-
ka 2024. dele-
gacija Grada 
Benkovca, na 

čijem je čelu bio zamjenik gra-
donačelnika Tomislav Klarica, 
boravila je u radnom i prija-
teljskom posjetu Gradu Beli-
šću. Članovi delegacije bili su 
predstavnici Grada Benkovca, 
Goran Ivanić i Jelena Marić iz 
Upravnog odjela za prostor-
no uređenje i graditeljstvo, 
Marijana Arbanas iz Uprav-
nog odjela za lokalnu samou-
pravu, predstavnici Razvojne 
agencije grada Benkovca, di-
rektorica Davorka Krnčević, 
suradnica Tina Rakić i ravna-
telj novog Centra za kulturu, 
Matej Pešut. Bila  je to prilika 
da predstavnici različitih grad-
skih upravnih odjela, službi i 
tvrtki obaju gradova razmjene 
iskustva, dobre prakse i razgo-
varaju o provedenim i planira-
nim projektima. Za prijatelje 
iz Benkovca posebno je zani-
mljiva tema bila organizacija 
i funkcioniranje gradske usta-
nove Centar za kulturu, jer su 
istovrsni i sami nedavno osno-
vali, a sugovornici su im bili 
pročelnica Upravnog odjela za 
društvene djelatnosti Antonija 
Andrašek Barić te predstavni-
ce Centra za kulturu Sigmund 
Romberg, Patricija Jerković i 
Katarina Bošnjak. 

Zanimljiva su im bila i isku-
stva u provedbi EU projeka-
ta, te su imali priliku vidje-
ti rezultate projekata Zelene 
staze Dunava i Drave, List do 
lista, industrijska baština Be-

Predvođena načelnikom Ma-
rinom Radišićem, delegacija 
Općine Čitluk u nedjelju je, 17. 
ožujka, zaokružila svoje studij-
sko putovanje u poznatom im i 
dragom gradu Belišću. Izaslan-
stvo Općine Čitluk primila je za-
mjenica gradonačelnika Ljerka 
Vučković i naglasila kako je ta 
dugogodišnja suradnja čvrst te-
melj na kojem se grade boljitak 
međusobnih odnosa istog naro-
da u dvjema susjednim država-
ma, gospodarski, kulturni i tu-
ristički napredak te neraskidiva 
prijateljstva. 
Delegaciju su činili i predsjed-
nik Općinskog vijeća Čitluk Pre- Delegacija Općine Čitluk u Belišću

drag Smoljan, potpredsjednica 
Općinskog vijeća Čitluk, zamje-
nica predsjednika Općinskog 
vijeća Čitluk i direktorica ZZO-
iR FbiH, dr. Vlatka Martinović, 
stručni suradnik za odnose s 
javnošću Berka Čović, pred-
sjednik HKUD-a Sv. Marko Vio-
nica Damir Mandarić i članovi 
HKUD-a Marija Primorac, Marin 
Primorac i Slavko Mandarić. 
Trodnevno studijsko putovanje 
organizirala je dugogodišnja tu-
ristička djelatnica Janja Čeliko-
vić, te ih upoznala s bogatom 
turističkom, gastronomskom i 
enološkom ponudom, kao i kul-
turnim znamenostima Osječ-

ko-baranjske i Vukovarsko-sri-
jemske županije, ali i Baranjske 
županije u Republici Mađar-
skoj. Kulturnu i industrijsku ba-

štinu grada Belišća prezentirala 
je djelatnica Turističke zajedni-
ce grada Belišća Aleksandra Če-
liković Cvidrak.                                                                                      

Prijateljstvo Benkovca i Belišća traje već godinama

Gosti iz Benkovca posjetili su Poduzetnički inkubator Polet

lišća i Izgradnja proizvodnog 
poduzetničkog inkubatora 
u Belišću. O temama kao što 
su potpore poduzetnicima 
razgovarali su s direktorica-
ma naših poduzetničkih pot-

pornih institucija Karolinom 
Štefan Bugarinović i Kseni 
Rudan Vrbljanin, a o prostor-
nom planiranju i gospodar-
stvu iskustva su razmijenili s 
pročelnicom Ljiljanom Žigić. 
Direktorica gradske tvrtke Hi-
drobel d.o.o. Lidija Gavrić po-
kazala je prijateljima iz Ben-
kovca dva velika gradilišta: 
riječ je o lokacijama izgradnje 
pogona za proizvodnju pit-
ke vode na rijeci Dravi i ure-
đaja za pročišćivanje otpad-
nih voda. Oba projekta dio 
su velikog projekta izgradnje 
i rekonstrukcije vodoopskr-
be i odvodnje aglomeracije 
Valpovo-Belišće. Domaćini su 
prijateljima iz Benkovca bi-
li i pročelnik Ureda gradona-
čelnika Domagoj Varžić, pot-
predsjednik Gradskog vijeća 
Milan Zamaklar te, u ime gra-
donačelnika, zamjenica Ljer-
ka Vučković, koja je istaknula:
- Vjerujemo da je ovo prvi ova-
kav sastanak koji pokazuje da 
prijateljstvo gradova može bi-
ti iznimno korisno  ne samo 
u društvenom smislu nego 
i u svrhu unaprjeđenja rada 
gradskih uprava. Prijateljstvo 
grada Benkovca i grada Beli-
šća izuzetan je primjer pove-
zivanja gradova iz dvije regije 
naše domovine koji ima pozi-
tivan utjecaj na život naših su-
građana.

 Ljerka Vučković
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U utorak 12. ožujka 2024. obav-
ljen je dekanski pohod Župe 
sv. Josipa Radnika u Belišću, 
a obavio ga je preč. Zvonko 
Mrak, dekan Valpovačkoga de-
kanata. 
Pohod je započeo euharistij-
skim slavljem u župnoj crkvi 
sv. Josipa Radnika u Belišću 
kojemu je predsjedao belišćan-
ski župnik fra Marko Neretljak, 
a koncelebrirali su župni vikar 
fra Mirko Mišković i valpovač-
ki dekan preč. Zvonko Mrak. 
Poseban događaj bio je blago-
slov novoga liturgijskoga ruha 
tijekom euharistijskoga slavlja. 
Novo ruho blagoslovio je preč. 
Zvonko Mrak. Riječ je o devet 
novih misnica (po tri misnice 
u crvenoj, zelenoj i ljubičastoj 
boji), čiju su izradu financira-
li sami župljani brojnim akci-

jama prikupljanja sredstava i 
donacijama tijekom proteklih 
godinu dana. Na koncu euha-
ristijskoga slavlja fra Mirko je 
predstavio župnoj zajednici 
nove misnice i obrazložio iz-
bor motiva i simbola koji se na 
njima nalaze.
Poslije euharistijskoga slavlja 
uslijedila je zajednička sjedni-
ca Župnoga pastoralnoga vi-
jeća i Župnoga ekonomskoga 
vijeća kojoj je predsjedao de-
kan. Članovi pastoralnoga i 
ekonomskoga vijeća razmije-
nili su s dekanom svoja razmi-
šljanja o životu i radu u župnoj 
zajednici, osvrnuli se na dosa-
dašnji rad i naznačili moguć-
nosti za budućnost, a dekan je 
na koncu pregledao i potpisao 
potrebnu dokumentaciju i žu-
pne knjige.

U sklopu duhovne priprave za 
uskršnje blagdane, u župi sve-
tog Josipa Radnika u Belišću od 
15. do 17. ožujka održana je pri-
godna duhovna obnova koju su 
predvodili don Josip Radić i Jo-
zefina Glasnović iz Zajednice 
Omnia deo.  Tijekom tri dana 
trajanja obnove, brojni vjernici 
koji su se okupili u župnoj crkvi, 
duhovnu pripravu započeli su 
u petak molitvom Križnog puta 
na kojoj su kroz postaje  i promi-
šljanja uzeli dioništvo u njegovoj 
Muci prije slavnog Uskrsnuća. 
Nakon Križnog puta uslijedila 
je Sveta Misa koju je predvodio 
don Josip Radić, a potom i nago-
vor na temu: “Važnost molitve”. 
Isti dan bio je i u znaku susreta s 
mladima kojima je don Đuliano 
Trdić govorio o emocionalnoj či-
stoći u odnosima. 
Majka Jozefina, don Hrvoje Po-
ljak i sestre Omnia deo subotnje 
prijepodne započele su susre-
tom s djecom, da bi istog dana 
poslijepodne održale i susret s 
roditeljima kojima su progovori-
li na aktualnu temu “Moja obitelj 

i/li mobitel”gdje se ukazalo na 
važnost obiteljskog zajedništva, 
susreta i molitve. Tog dana bila 
je predviđena i mogućnost za sa-
krament ispovijedi pa je mnogi-
ma dobro došao ispit savjesti o 
kojem je govorio don Hrvoje Po-
ljak. Uz svetu misu uslijedio je i 
nagovor don Josipa Radića koji 
je bio usmjeren na “Kušnje mo-
litve”, a dan je završio euharistij-
skim klanjanjem.
Posljednji dan duhovne obno-
ve u nedjelju, u poslijepodnev-
nim je satima otpočeo Križnim 
putom, a don Josip Radić je na-
kon Svete mise održao nagovor 
s tematikom “Kako dobro moli-
ti”. Duhovna obnova završila je 
zahvalom Gospi. Tijekom cijelog 
vremena trajanja duhovne ob-
nove koju je pohodio veliki broj 
vjernika iz cijelog Valpovčakog 
dekanata, ali i šire, vjernicima se 
uz prethodni dogovor sa župni-
kom, pružala i mogućnost du-
hovnog razgovora s dom Josipom 
Radićem i Majkom Jozefinom.

Lidija Aničić

Pobožnost Križnog puta jedna 
je od najomiljenijih pučkih po-
božnosti, a posljednjih godina 
u župi Svetog Josipa Radnika 
Belišće postala je lijepa tradici-
ja da se na Cvjetnicu – nedjelju 
Muke Gospodnje, molitveno- 
meditacijska pobožnost Križ-
nog puta organizira od crkve 
svetog Stjepana u Bistrincima 
do Svetišta svete Ane na Dravi.
Križni put i ove je godine u 
nedjelju (24. ožujka) u posli-
jepodnevnim satima započeo 
ispred crkve gdje su se u veli-
kom broju okupili vjernici. Tu 
je prvo župnik župe Belišće, 

fra Marko Neretljak blagoslo-
vio maslinove grančice te su u 
procesiji kroz ulice Bistrinaca, 
polja, šumske predjele i drav-
sku obalu nastavili put Sveti-
šta. Od crkve u središtu sela do 
poznatog Svetišta naizmjenič-
no noseći križ, vjernici su se 
zaustavljali uz 14 postavljenih 
postaja, te na svakoj od njih uz 
molitvu, razmatranje i pjesmu 
uranjali u svaki korak Kristove 
muke kao svojevrsnu pripre-
mu za Veliki tjedan i Uskrsnu-
će Gospodinovo. 

Lidija Aničić

Na blagdan Cvjetnice
Križni put do Svetišta svete Ane

U Župi svetog Josipa Radnika

Dekanatski pohod uz 
blagoslov misnica

Dekanatski pohod uz blagoslov misnica u Belišću

Duhovna obnova u Župi Belišće

VAŽNoSt molitVe 
U ŽiVotU VJeRNiKA

Križni put do Svetišta svete Ane u Bistrincima
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P od pokrovitelj-
stvom Ministarstva 
hrvatskih branite-
lja, Osječko-baranj-
ske županije, gra-
dova Belišće, Beli 

Manastir, Donji Miholjac i 
Valpovo te Općina Bizovac, Pe-
tlovac, Petrijevci, Marijanci, Vi-
ljevo i Podravska Moslavina, na 
32. obljetnicu najveće borbene 
akcije 107. brigade Hrvatske voj-
ske, poznatije kao akcija "Bara-
nja" koja se zbila 3.travnja 1992. 
godine i ove je godine održan 
prigodan program na područ-
ju Valpovštine i kod spomenika 
poginulim braniteljima u Bara-
nji kojem je nazočio i predsjed-
nik RH i vrhovni zapovjednik 
Oružanih snaga RH, Zoran Mi-
lanović. 
Program u znak sjećanja i pije-
teta na poginule branitelje ko-
ji su tog dana pali u pokušaju 
oslobađanja okupirane Baranje, 
pripremila je i organizirala Ko-
ordinacija udruga proisteklih iz 
Domovinskog rata Valpovštine. 
Uz Memorijalnu utrku "Život za 
život" koja je završila na Trgu 
Ante Starčevića u Belišću, odr-
žana je i tradicionalna utrka ma-
ratonaca. 
Brojni bivši pripadnici "Vukova 
sa Drave", građani, gosti i pred-
stavnici društvenog i političkog 
života Valpovštine i donjomiho-
ljačkog kraja, s belišćanske stra-
ne mosta 107. brigade formirali 
su kolonu koja je u svečanom 
mimohodu predvođena zasta-
vama krenula put spomenika u 
Baranji. Tu je pak, održan vojni 
protokol polaganja vijenaca uz 
blagoslov i molitvu u kojem su 
uz obitelji poginulih branitelja 
sudjelovala brojna izaslanstva 
u kojima su između ostalih, uz 
predsjednika RH Zorana Mila-
novića bilo i izaslanstvo Hrvat-
skog Sabora kojeg je predvodio 
saborski zastupnik Goran Iva-
nović, izaslanstvo predsjednika 
Vlade RH u kojem su bili držav-
ni tajnik u Ministarstvu branite-
lja Špiro Janović i general bojnik 
Željko Živanović, izaslanstvo 
ravnateljstva Policije s načelni-
kom Ladislavom Beceom, iza-
slanstvo zapovjedništva 107.
brigade Hrvatske vojske, iza-
slanstvo županije Osječko-ba-
ranjske u kojem su bili obnaša-
telj dužnosti župana Mato Lukić 
i predsjednica županijske skup-
štine Ivana Bagarić, izaslanstvo 
gradova i općina Valpovštine i 
Donjomiholjštine u kojem su 
bili i zamjenica gradonačelni-
ka Belišća Ljerka Vučković, pro-
čelnik Ureda gradonačelnika 
Domagoj Varžić i predsjednik 

Žrtva hrvatskih branitelja nije zaboravljena

Obilježena 32. godišnjica 
akcije "Baranja"

Petnaest heroja

Tog 3. travnja 1992.godine 107. 
brigada HV-a imala je svoj naj-
veći okršaj u pokušaju da oslo-
bodi okupiranu Baranju, odakle 
je Valpovština bila svakodnevno 
granatirana. U akciji “Baranja” 
poginulo je 15 pripadnika bri-
gade: Miroslav Bošković, Kruno 
Bračevac, Mirko Culek, Slavko 
Ivić, Zlatko Ivić, Đenet Mujkić, 
Mario Rupić, Josip Sabol, Darko 
Strugačevac, Marin Šarac, Mirko 
Šimara, Branko Špoljarić, Željko 
Tomić, Josip Topić i Josip Vrba-
nić, a 85 pripadnika brigade bi-
lo je ranjeno. Lidija Aničić

Gradskog vijeća Belišća Dario 
Fletko, konzul Mađarske u RH 
i drugi.
-Drago nam je da se ova obljetni-
ca i nakon 32 godine i dalje obi-
lježava. Željeli bismo da se tako 
nastavi u budućnosti i da se što 
više o tome priča našim mladi-
ma i djeci te da se ne zaborave 
oni koji su pali za slobodu naše 
domovine, kazala je Ljerka Vuč-
ković o obljetnici. Predsjednik 
RH Zoran Milanović kazao je ka-
ko je riječ o operaciji za koju hr-
vatska javnost slabije zna i koja 
nije završila prema planu, ali na 
njoj su izvučene neke važne lek-
cije za kasnije na kojima su gra-
đene buduće pobjede. 

-Ova akcija, nažalost, nije bi-
la pobjeda, ali je vrijedna pam-
ćenja i vrijedno je da se o tome 
više govori. Postoje događaji iz 
Domovinskog rata koji su nepra-
vedno gurnuti u stranu. Opera-
cija Baranja je jedan od njih i za-
to sam danas ovdje na događaju, 
naglasio je vrhovni zapovjednik 
OS RH uz kojeg su o akciji, hra-
brosti i žrtvi hrvatskih vitezova 
s pijetetom progovorili i državni 
tajnik Špiro Janović i obnašatelj 
dužnosti župana, Mato Lukić.  
Misa zadušnica za sve poginule 
služena je u crkvi svetog Josipa 
Radnika u Belišću.

Lidija aničić

Počast poginulima odao je i 
predsjednik RH Zoran Milanović

Delegacija gradova i općina 
Valpovštine i Donjomiholjštine

Svečani mimohod krenuo je od mosta 107. brigade u Belišću
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D ario Fletko i 
Domagoj Var-
žić, predsjednik 
Gradskog vije-
ća Grada Belišća 
i pročelnik Ure-

da gradonačelnika, karanfilom 
su darivali svaku Belišćanku na 
ulazu u dvoranu Centra za kul-
turu „Sigmund Romberg“  u pe-
tak, 8. ožujka, na Međunarodni 
dan žena, koji je u našem gradu 
obilježen tradicionalnim zabav-
no-glazbenim programom. 
Zabavni orkestar Amaterskog 
kazališta Belišće (Zvonimir Ive-
ković, Matej Vidranski, Stjepan 
Jambrović, Dominik Stanković, 
Davor Novaković i Marko Glavi-
ca)  i solisti Andreja Kristić, Ne-
nad Mikić, Ana i Marta Šikić, 
Emili Maras, Nora Pastulović i 
Viktorija Bašić glazbom i pje-
smom čestitali su sugrađanka-
ma njihov dan, a prigodni pro-
gram vodila je Sandra Glasovac. 
Među mnogobrojnim Belišćan-
kama bila je i zamjenica grado-
načelnika Ljerka Vučković, a na 
kraju programa čestitke za Me-
đunarodni dan žena uputio je 
predsjednik Gradskog vijeća Da-
rio Fletko, koji je istaknuo važ-
nost žena u današnjem društvu.
- Iako to trebamo činiti i, na-
dam se, činimo svaki dan, ipak 
posebno 8. ožujka odajemo pri-
znanje svim ženama za sve ono 
što svakodnevno čine za nas i 
za sredinu u kojoj žive. U demo-
kratskim društvima žene su se 
izborile za ravnopravnost, no, 
nažalost, u nekim sredinama i 
dalje ih smatraju manje vrijed-
nima - rekao je Fletko te dodao:
- U Belišću smo ponosni na svoje 
sugrađanke, na njihovu ravno-
pravnost i na njihovo značenje u 
društvu. Zamjenica gradonačel-

 Ponosni na ULoGE  
žEna U drUštvU

Tradicionalna proslava Međunarodnog dana žena u Belišću

–U Belišću na čelnim pozicijama 
u upravnim odjelima, gradskim 
ustanovama i tvrtkama i dalje 
glavnu riječ vode žene, a iako 
garancija uspješnog svladavanja 
izazova rukovodećih funkcija, 
naravno, nije spolna ni bilo ko-
ja druga pripadnost, iz iskustva, 
ne umanjujući vrijednosti muš-
karaca na rukovodećim mjesti-
ma, mogu potvrditi kako žene 
na tim mjestima krasi racional-
nost u odlučivanju, otvorenost 
za suradnju i spremnost na raz-
mjenu mišljenja i konzultacije u 
procesu donošenja zahtjevnih 
odluka. Ali i samokritičnost, od-
lične komunikacijske vještine, 
težnja poštenju u poslovanju i 
snažno izražena empatija. Važna 
je spremnost na suradnju, želja 
za učenjem i osjećaj za svoje su-
građane, jer u lokalnoj samou-
pravi ostvaruje se najizravniji 
kontakt s lokalnom zajednicom. 
U našem su gradu žene jednako 
aktivne i u civilnom društvu, kul-
turnom i vjerskom životu naše 
zajednice i to je potrebno cijeni-
ti i njegovati, a posebno taj osje-
ćaj poštovanja i uzajamnog uva-
žavanja usaditi u stavove djece 
i mladih - izjavio je gradonačel-
nik Belišća Dinko Burić za portal 
gradonačelnik.hr 

Gradonačelnik Burić 
o ženaMa Belišća

Zabavni orkestar AK sa solistima

Žene i djevojke u publici dobile su karanfile

Brojne pripadnice nježnijeg spola nazočile su svečanom programu

nika Belišća je žena, u gradskoj 
upravi imamo više pročelnica 
nego pročelnika, na čelu svih 
gradskih ustanova su ravnate-
ljice, a  gradske tvrtke vode ve-
ćinom direktorice, imamo sa-
mo jednog direktora.

                                        Monika Đogaš
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"Samo snovi su stvarnost" na-
ziv je izložbe slika poznate beli-
šćanske likovne umjetnice koja 
više nije s nama: Mariške Šimić 
– Morike. Muzej Belišće izložbu 
je organizirao i pripremio u če-
tvrtak, 7.ožujka, u prostoru pa-
lače Gutmann u povodu Dana 
žena, gdje su posjetitelji imali 
iznimnu priliku zajedno zaviriti 
u snove ove umjetnice i ljepotu 
dijela njezina stvaralaštva sabra-
nog na jednom mjestu.
Na svečanosti otvorenja o 
umjetnici i njezinu stvaralaštvu 
govorili su belišćanska umjetni-
ca Jadranka Berak, kći Morike 
Šimić Karmen Soldo i pročel-
nik ureda gradonačelnika Be-
lišća Domagoj Varžić, a podrš-
ku održavanju izložbe dao je i 
sam gradonačelnik Dinko Bu-
rić. Izložbu je osmislila ravnate-
ljica Muzeja Belišće, Nada Milas 
Bosanac.
Izložba donosi presjek stva-
ralaštva i svjedočanstvo kre-
ativne slobode umjetnice ko-
ja u svoja likovna djela unosi 
bogato umjetničko i životno 
iskustvo. Umjetnička djela po-
sebnog su izričaja, puna mir-
noće, ljepote i ženstvenosti, iz 
kojih potajice izbija emocija i 
buntovnost. Izložba prikazu-
je tridesetak djela umjetnice u 
tehnikama akrila i pastela, ra-
zličitih tematskih cjelina, koje 
sažimaju njezino slikarsko izra-
žavanje dajući mu novi smisao 
i značenje u stvarnosti ili sno-
vima. Tajna je to koja je samo 

Izložba slika Mariške Šimić - Morike

Samo su snovi stvarnost

Nakon što je u Centru za kul-
turu „Sigmund Romberg“ 
održan zabavno-glazbeni pro-
gram, proslava Međunarod-
nog dana žena nastavljena je u 
Domu umirovljenika, gdje je u 
organizaciji Grada Belišća pri-
premljen domjenak uz glaz-
bu. Ondje je, uz zamjenicu 
gradonačelnika Ljerku Vučko-
vić, dobrodošlicu ženama po-
željela Marija Ilić, predsjedni-
ca Matice, jedna od žena koje 
u Belišću i prigradskim nase-
ljima, prema pisanju portala 
gradonačelnik.hr ,vode udru-
ge iz područja kulture, um-
jetnosti, sporta, zdravstvene 

i socijalno-humanitarne za-
štite, zaštite ljudskih prava i 
sloboda, a koje svojim volon-
terstvom i djelovanjem prido-
nose boljitku Belišća. Treba 
istaknuti i kako su na područ-
ju provedbi programa i pro-
jekata u gradskoj upravi i na 
razini gradskih institucija ve-
ćinom zastupljene žene, za 
samo kreiranje i prijavljivanje 
projekata na fondove EU-a i 
razne druge natječaje zasluž-
na je zamjenica gradonačelni-
ka Ljerka Vučković, koja njima 
i koordinira. 

Monika Đogaš

Domjenak uz glazbu

Veselo raspoloženje u Domu umirovljenika

njoj bila znana. Na slikama vidi-
mo cvijet u vazi ili voće na sto-
lu, ali i kao ukras na glavi mla-
de djevojke. Jesu li to pozitivne 
misli i radost nikad ugašenog 
plamena mladosti - odabir pre-
puštamo oku promatrača.
Cijela priča oko izložbe počela 
je na prijedlog Morikina unuka 
Mateja Šimića. Muzej Belišće 
prepoznao je priliku da pred-
stavi zainteresiranoj javnosti 
neke od značajnijih osoba iz 
belišćanske sredine, osobe ko-

je su činile dio života našega 
grada. Jedna od njih svakako je 
Mariška Šimić – Morika, čije je 
bogato likovno stvaralaštvo pu-
no puta predstavljeno javnosti 
na raznim izložbama i kolonija-
ma te aktivnim sudjelovanjem 
u radionicama održavanim ti-
jekom godina. Napustila nas 
je u listopadu 2021., ali njezina 
djela ostaju i govore o bogatom 
stvaralačkom i životnom putu 
te posebne žene.
U realizaciji ovog projekta ve-

liku pomoć Muzeju pružile su 
obitelji Berak, Jelkić, Jerkić, 
Lacković, Mihaljević, Puljek, 
Salajić, Soldo, Šimić, Dučić i 
Šutalo; gradske ustanove: Cen-
tar za kulturu „Sigmund Rom-
berg“ i Turistička zajednica Be-
lišće, te udruge: Bel-art, Matica 
umirovljenika grada Belišća i 
Inkluzivna kuća Zvono, koji su 
ustupili svoje slike za izložbu. 

Nada Milas Bosanac,  
Lidija Aničić

Članovi obitelji umjetnice Morike Šimić koji su inicirali izložbeni postav

Izložbu su simbolično otvorili 
pročelnik Domagoj Varžić i 
Morikin praunuk Vid
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Nastavljajući program 44. Be-
lišćanskog dramskog memo-
rijala, u subotu, 23. ožujka,  u 
dvorani Centra za kulturu „Si-
gmund Romberg“, članovi i 
članice vukovarske Scene Mar-
tin izveli su predstavu  "Čehov-
ljeve livadice – i tako dalje, i to-
me slično".
Predstava je nastala prema 
jednočinkama A. P. Čehova – 
Labuđi pjev, Prosidba i O štet-
nosti duhana, koje su poveza-
ne istom dramaturškom niti. 
Prvi dio, Labuđi pjev, prika-
zuje glumca komedijaša na 
zalazu karijere koji promišlja 
o smislu života i umjetnič-
kog stvaralaštva, ali i otvara 
šire teme poput suočavanja 
sa smrti i starosti. Drugi dio, 
Prosidba, aktualno prikazuje 
odnose unutar obitelji, par-
tnerske odnose, kao i što se 
dogodi kad komunikacija po-
stane gotovo nemoguća. Tre-
ći dio, O štetnosti duhana, po-

stavljen je u obliku stand-upa. 
Predstava je pomalo drukči-
ja od onoga što je belišćanska 
publika dosad imala prilike vi-
djeti, ali svakako zanimljiva i 
vrijedi je pogledati. U sat vre-

mena, koliko je trajala, gleda-
telji su se mogli nasmijati, ali i 
zamisliti i promišljati o različi-
tim situacijama iz svakodnev-
nog života. 
U predstavi su glumili: Željko 

Mandić, Dražen Štedul, Anita 
Vukas, Dario Vukas, Tanja Pa-
vošević i Davor Babić, koji su 
nagrađeni velikim pljeskom 
publike. 
Valja podsjetiti da kazališna 
družina Scena Martin uspješ-
no djeluje u sastavu Hrvat-
skog doma Vukovar, ponajpri-
je zahvaljujući entuzijazmu 
Vukovaraca koji vole kazališ-
ne predstave i sami u njima 
sudjeluju. Vukovarski amate-
ri pokrenuti su krajem 2015. 
godine u okviru Scene Mar-
tin Hrvatskog doma Vukovar. 
Dvadesetak Vukovarki i Vuko-
varaca sudjelovalo je u nekoli-
ko predstava koje su dosad po-
stavili na scenu, među kojima 
valja izdvojiti još Buba u uhu 
(2016.), Hebemu miša! (2017.), 
Publika to voli (2018.) i Čekao-
nica (2019.). 

Lidija Aničić 
Patricija Jerković

Čehovljeve livadice

U petak, 15. ožujka 2024., u 
dvorani Centra za kulturu „Si-
gmund Romberg“ počeo je 44. 
Belišćanski dramski memori-
jal, predstavom “Dimnjačar” 
popularnog Kerekesh Teatra. 
Predstava “Dimnjačar” nagra-
đivana je, ali i najizvođenija 
hrvatska predstava, s više od 
1350 izvedbi. Glavnu i jedinu 
ulogu u toj zanimljivoj pred-
stavi ima Ljubomir Kerekeš, 
koji je kao dimnjačar uspio 
do suza nasmijati sve prisut-
ne u dvorani. Svojim specifič-
nim humorom, zanimljivim 

dimnjačarskim pričama i do-
godovštinama, ispričanima na 
humorističan, jednostavan na-
čin, uspio je uspostaviti odlič-
nu interakciju s publikom, ko-
ja na to nije ostala ravnodušna.
Tekst  predstave napisao je 
Mirko Kelek, a za režiju je za-
služan Ljubomir Kerekeš. 
Predstava je bila rasprodana u 
rekordnom roku, što dovoljno 
govori o popularnosti Kereke-
sh Teatra i njegovih predstava 
među belišćanskom publikom.

Patricija Jerković

Predstava Čehovljeve livadice prvi put u Belišću

Kerekesh Teatar otvorio 44. 
Belišćanski dramski memorijal

Dimnjačar 
osvojio publiku

Polaznici mješovite vrtićke sku-
pine Bombončići obilježili su 
Svjetski dan kazališta.
Tom prigodom posjetili su Cen-
tar za kulturu Sigmund Rom-
berg Belišće, gdje su ih ugosti-
li Patricija Jerković, zamjenica 
ravnateljice ustanove, Zvoni-
mir Iveković i Dominik Špolja-
rić, tehnički suradnici. 
Cilj posjeta bio je na djeci pri-
mjeren i zanimljiv način upo-
znati način, mjesto, ulogu i 
organizaciju ove javne ustano-
ve u kulturnom životu lokalne 
zajednice. Tako su doznali ko-
je kulturne programe ova usta-
nova organizira kroz godinu, 
prostore kojima ustanova ras-
polaže, kako se treba ponašati 

u ovoj ustanovi, a zatim su za-
pjevali i zaplesali na pozornici. 
U tome su im pomogli Zvonimir 
Iveković, na gitari, i Dominik 
Špoljarić, na kontrabasu.
Nakon pjesme, plesa i razgleda-
nja prostora koje koriste glum-
ci tijekom priprema za predsta-
ve i glazbenog kabineta, susret 
je završen likovnom aktivnošću 
na temu – Kazalište. Na kraju 
ovog zanimljivog edukativnog 
susreta je Marija Dubrović, od-
gojiteljica skupine, pripremila 
mapu likovnih radova djece ko-
ju je Tia Skenderović, polazni-
ca odgojne skupine, uručila Pa-
triciji Jerković na poklon.

Lidija Aničić

Uz polaznike Dječjeg vrtića Maslačak

Obilježen SvjetSki 
Dan kazališta
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Prvog dana proljeća u pro-
storu palače Gutmann u or-
ganizaciji Gradske knjižnice i 
čitaonice Belišće održano je 
predstavljanje dvojezične sli-
kovnice na hrvatskom i ukra-
jinskom jeziku pod nazivom 
«Šuma moga djeda», autora 
Miroslava File Baboka.  Doga-
đaj je organiziran u povodu 
Svjetskog dana šuma, koji se 
obilježava kada i prvi dan pro-
ljeća, 21. ožujka. 
Na Svjetski dan šuma prilika 
je da se podsjetimo važnosti 
prirodnih šuma. Iako su hrvat-
ske šume površinom malene u 
odnosu prema površini šuma 
na Zemlji, prirodne šume ima-
ju nemjerljivu ulogu u očuva-
nju biološke raznolikosti. Čine 
dom mnogim vrstama i svojim 
prostorom obuhvaćaju ciljna 
staništa. Stoga se, vezano uz 
ovogodišnju temu obilježava-
nja Svjetskog dana šuma – Šu-

Gradska knjižnica i čitaonica 
Belišće organizirala je, ususret 
uskrsnim blagdanima, prigod-
nu kreativnu radionicu nami-
jenjenu djeci. Radionica je odr-
žana u četvrtak, 14. ožujka 
2024., a vodila ju je učiteljica 
Marija Šimić iz Valpova. Sudje-
lovalo je desetero djece, među 
kojom su bili i oni koji su prvi 
put sudjelovali na nekoj kre-
ativnoj radionici u knjižnici. 
Ovom prigodom izrađivali su 
simpatične ukrasne kokice, ko-
jima će ukrasiti svoje domove 
za nadolazeći Uskrs. Za izradu 
kokica koristili su se kartonom 
izrezanim u obliku kokoši i kar-

tonskim kutijama za jaja, koje 
su kistovima i spužvicama obo-
jili raznobojnim temperama. 
Nakon toga dobro su ih osušili 
i dodatno ukrasili šarenim vrp-
cama. 
Na kraju još treba istaknuti da 
je ovo bila već deseta ovogodiš-
nja kreativna radionica organi-
zirana u knjižnici. Taj podatak 
neupitno potvrđuje dugogo-
dišnji kontinuitet organizira-
nja i održavanja kreativnih ra-
dionica u belišćanskoj Gradskoj 
knjižnici, zbog kojih je postala 
prepoznatljiva diljem Hrvatske.  

Dijana Crljenić 

Predstavljena Šuma moga djeda
me i inovacije: Nova rješenja 
za bolji svijet, pronalaze nova, 
inovativna rješenja za očuva-
nje šuma, jer su zdrave šume 
iznimno važne za zdravlje lju-
di, a boravak u šumama doka-
zano pozitivno utječe na fizič-
ko i psihičko zdravlje.
Edukativna slikovnica vodi či-
tatelje kroz bogatu baštinu na-
ših šuma, progovara o blisko-
sti čovjeka i prirode, o potrebi 
očuvanja okoliša, o našoj tra-
diciji i prirodnoj baštini, ali i o 
klimatskim promjenama koje 
narušavaju to bogatstvo. 
Autor slikovnice Miroslav Fi-
lo Babok i sudionici progra-
ma, glavna urednica Ljubica 
Nedić, profesorica Petruneliia 
Krainyk i ilustrator Damir Kiš, 
proveli su posjetitelje kroz ča-
robni svijet šuma, a neke i vra-
tili u djetinjstvo.

Lidija Aničić

Izrađivali ukrase  
za blagdane

Nova kreativna radionica za djecu

Treće gostovanje Josipe Pavičić 
u belišćanskoj knjižnici

VodIč za 
prežIVljaVanje 

narcIsa

U Gradskoj knjižni-
ci i čitaonici Be-
lišće prigodom 
Međunarodnog 
dana žena održa-
no je u četvrtak, 

7. ožujka 2024., predstavljanje 
najnovije knjige poznate hrvat-
ske spisateljice Josipe Pavičić. 
Ona je u belišćanskoj Gradskoj 
knjižnici gostovala već treći put, 
a ovom prilikom Belišćanima je 
predstavila svoju knjigu pod na-
zivom Ja, pa ja i opet ja: vodič 
za preživljavanje narcisa. Josipa 
Pavičić široj je javnosti poznata 
iz raznih medija. Dva desetljeća 
svoje karijere provela je kao pje-
vačica, glumica, novinarka i te-
levizijska voditeljica, a posljed-
njih nekoliko godina uspješno 
plovi u književnim vodama. Vo-
diteljica je predavanja i radio-
nica samopomoći i osobnog ra-
sta i razvoja. Poučava autogeni 
trening i potiče druge ljude da 
krenu u potragu za pozitivnim 
promjenama. Josipu su upravo 
ta razna životna iskustva ljudi 
s kojima radi potaknula da na-

piše knjigu o narcisoidnosti, 
koja je u današnje vrijeme pre-
rasla gotovo u epidemiju. Nar-
cisoidnost pogađa baš svako-
ga i nitko nije imun na njezine 
učinke. U želji da pomogne što 
većem broju ljudi, knjigu je pi-
sala jednostavnim jezikom kako 
bi se čitatelji što lakše mogli 
poistovjetiti s opisanim isku-
stvima. No knjiga je i stručno 
utemeljena, pa su, uz istinite 
osobne priče, objašnjene važ-
ne tehnike i alati koji mogu po-
moći u prepoznavanju i obrani 
od „narcisa“. Na jučerašnjem 
predstavljanju knjige autorica 
je, navodeći brojne primjere iz 
prakse, ali i iz svakodnevnog 
života, detaljno objasnila po-
jam narcisoidnosti i narcisoid-
ne osobnosti. Svojim izvrsnim 
predavanjem uspjela je svima 
prisutnima približiti poantu 
Vodiča za preživljavanje nar-
cisa, što potvrđuje i zainteresi-
ranost za kupnju vlastitog pri-
mjerka knjige.

Dijana Crljenić

Josipa Pavičić i Vlasta Putar na predstavljanju knjige “Ja, pa ja i opet ja”
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U prvim danima 
nakon kalen-
darskog počet-
ka proljeća obi-
lježava se Dan 
narcisa, spoj hu-

manitarne akcije i javnozdrav-
stvene kampanje, koji je po-
krenula Hrvatska liga protiv 
raka. Ove je godine novoosno-
vana udruga Liga protiv raka 
Valpovštine u suradnji s patro-
nažnim sestrama Doma zdrav-
lja Osječko-baranjske županije, 
u petak, 22. ožujka, Dan narci-
sa obilježila u Belišću, gdje su 
na ulazu u Tržni centar gra-
đane upoznavali s radom svo-
je udruge, a podjelom narcisa 
željeli su podignuti društvenu 
svijest o važnosti preventivnih 
pregleda dojki (i žena i muška-
raca) u svrhu ranog otkrivanja 
raka dojke i, posljedično, sma-
njenja smrtnosti. 
Udrugu Liga protiv raka 
Valpovštine osnovale su žene s 
područja Valpovštine oboljele 
od raka dojke koje se već devet 
godina sastaju svakog posljed-
njeg četvrtka u mjesecu. 
- Tijekom posljednjih nekoli-
ko godina ukazala se potreba 

U sklopu manifestacije “Uskrs 
u mom selu” u Gatu je 21. ožuj-
ka 2024. u Društvenom domu 
održan prvi dio ove manifesta-
cije koji je obuhvatio uskrsnu 
radionicu – decoupage, koja je 
bila zanimljiva mještanima Ga-
ta svih generacija. 
Voditeljica radionice, ujedno 
i inicijatorica nove manifesta-
cije i organizatorica, Barbara 
Potočki podučila je okupljene 
mještane atraktivnoj decoupa-

ge-tehnici ukrašavanja pred-
meta, a ovi lijepi uradci mogli 
su se vidjeti već tjedan dana 
poslije, u četvrtak, 28. ožujka 
na radionici za najmlađe. Tada 
je, naime, održana i potraga za 
pisanicama, a sve se to odvija-
lo u Društvenom domu u Gatu. 
Manifestacija je održana uz 
potporu Grada Belišća i Turi-
stičke zajednice grada Belišća.

 Lidija Aničić

Blagdanski ugođaj i u Gatu

Uskrs U mom selU

Uskrsna radionica u Gatu

Novoosnovana  Liga protiv raka Valpovštine

U BelišćU oBilježen 
Dan narcisa 

za udrugom, jer je na našem 
području sve više osoba obo-
ljelih od raka kojima možemo 
i hoćemo pomoći - poručuju iz 
Lige protiv raka Valpovštine, 
na čijem je čelu Sanja Andra-
čić Varga.
- Kada čovjek dobije dijagno-
zu raka najčešće je u prvim 
danima izgubljen i ne zna ku-
da krenuti i što će se dogodi-
ti. Najlakše je to sve proći s ne-
kim tko je to prošao ili prolazi. 
I zato smo mi ovdje,  jer nitko 
ne treba to prolaziti sam. Iako 
smo (za sada) sve žene, neće-
mo se ograničavati na pomoć 
samo ženama nego i muškar-
cima i djeci te njihovim rodi-
teljima, prijateljima i svima 
kojima je pomoć potrebna na 
području Valpovštine, odno-

sno na područjima gradova 
Belišća i Valpova, općina Bizo-
vac i Petrijevci s pripadajućim 
prigradskim naseljima - kaže 
Sanja. 
Udruga Liga protiv raka 
Valpovštine tek je nedavno 
predstavljena široj javnosti te 
su za ovu godinu jedina sred-
stva financiranja donacije ili 
učlanjivanje u udrugu.
- Učlaniti se može svaka pu-
noljetna osoba po godišnjoj 
cijeni od 10 eura, neovisno o 
tome je li osoba oboljela ili ni-
je, poručuju iz udruge, nagla-
šavajući da se sve informacije 
mogu vidjeti na njihovoj web 
stranici ligaprotivrakavalpov-
stine.webnode.hr
Treba spomenuti i kako je Na-
stavni zavod za javno zdrav-

stvo, uoči Dana narcisa, oba-
vijestio građane kako je 21. 
ožujka 2023. godine započeo 
8. ciklus pozivanja u Nacio-
nalni program ranog otkriva-
nja raka dojke koji će trajati 
2023. - 2025., a na koji se mo-
gu odazvati žene u dobi od 50 
do 69 godina. Žene će kao i 
svih ovih godina dobiti na kuć-
ni adresu kuvertu s pozivnim 
pismom na besplatnu mamo-
grafiju, kupovnicom i eduka-
tivnom brošurom. Ovaj pro-
gram probira namijenjen je 
osobama koje nemaju zna-
kova (simptoma) bolesti, s ja-
snim ciljem - otkriti rak dojke 
što ranije kada je izlječenje go-
tovo sigurno. 

 Monika Đogaš

Članice novoosnovane Lige protiv raka Valpovštine Obilježavanje Dana narcisa u Belišću



ožujak 2024. 13

Predstavljena druga knjiga recepata Josipa Vučetića - Vučka

Da se ne zaboravi jelovnik naših starih

P oznati belišćanski majstor ko-
tlića, dugogodišnji profesional-
ni kuhar, sudac na brojnim ga-
stronatjecanjima i predsjednik 
udruge Kotličari Josip Vučetić 
- Vučko, početkom ožujka je u 

Palači Gutmann predstavio svoju novu "Ku-
haricu starih i novih jela - Da se ne zaboravi 
što su jeli naši stari". 
Kako je sam istaknuo na promociji, na ovaj 
način želio je recepte starinskih jela očuva-
ti od zaborava, današnja jela približiti sadaš-
njim te ih sačuvati za buduće generacije. Ri-
ječ je o već drugoj kuharici koju potpisuje 
ovaj vrhunski kulinarski majstor koji se rado 
odaziva na mnoga događanja u Gradu Beli-
šću i šire na kojima priprema i promovira 
zdravu i tradicionalnu hranu. 
Prva knjiga obuhvatila je recepte za slavon-
sko-baranjska jela iz kotlića, a o zanimanju 
javnosti za nju najbolje svjedoči činjenica da 
se receptima iz te knjige služe diljem Hrvat-
ske, Europe pa čak i u Australiji i Sjedinje-
nim Američkim Državama. 

Stotinjak probranih
Predstavljanje Kuharice starih i novih jela or-
ganizirano je u suradnji s Gradskom knjižni-
com i čitaonicom Belišće, Udrugom za kul-
turu i umjetnost ZUM, udrugom Kotličari 
te Udrugom za kreativni razvoj i informira-
nje Valpovština info. Moderator događanja 
bio je Vladimir Vazdar, a knjigu je, uz auto-
ra, predstavila Ana Vazdar. Brojni posjetitelji 
upoznati su kako nova kuharica sadrži  sto-
tinjak recepata primjerenih podneblju u ko-
jem su nastali, s dostupnim namirnicama, 
koji su jednostavni za pripremu. U prvom di-
jelu kuharice majstor kulinarstva Josip Vuče-
tić predstavlja recepte za "stara jela", poput 

kisele čorbe, polevki, maščenki, pajšla, ćora-
vog krumpir-paprikaša i supite, a među "no-
vim jelima" Vučko preporučuje primjerice 
pohane valjuške s umakom, odreske u finoj 
marinadi, mimoza salatu ili musaku, a savje-
tuje kako za roštilj pripremiti meso odnosno 
povrće. S obzirom na to  da je na promociji 
kupljena cjelokupna naklada knjige, stara i 
nova jela po receptima Josipa Vučetića očito 
će se spravljati u mnogim kuhinjama. 

Tradicija bliska mladima
Na predstavljanju knjige sudjelovao je i pro-
čelnik Ureda gradonačelnika grada Belišća 
Domagoj Varžić, koji je čestitao i zahvalio au-
toru na novoj knjizi, ali i sveukupnom djelo-
vanju tijekom desetljeća.
- Glavni je cilj ove kuharice čuvanje i njego-
vanje tradicijskih jela koja sam htio približiti 
mladima kako se ono staro ne bi zaboravilo, 
poručio je Vučetić.

Monika Đogaš

Promocija druge knjige Josipa Vučetića
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D ragi čitatelji 
i poštovani 
sugrađani, 
s j e d n i c e 
Gradskog vi-
jeća grada 

Belišća redoviti su radni 
skupovi tog predstavnič-
kog tijela lokalne samou-
prave, kako se to službeno 
kaže i naziva, koje ja pra-
tim već skoro 20 godina. 
Pratio sam gotovo sve do-
sadašnje zbog prirode no-
vinarskog posla i, vjerova-
li ili ne, one za mene nisu 
nikada bile, a nisu ni da-
nas, samo profesionalna 
obveza i izvor važnih i vri-
jednih podataka i tema za 
informiranje i obavještava-
nje javnosti o svemu što je 
javni interes. Nego, u pra-
vilu, budu  mi i svojevrsna 
inspiracija, poticaj za oda-
bir dobrih, novih tema za 
kasniju detaljniju razradu, 
analizu ili obradu. Sve s ci-
ljem što više približiti či-
tateljima, sugrađanima i 
svima onima koji makar 
prelistaju ili bace pogled 
na vaš i naš Belišćanski 
list, svaku zanimljivu, ko-
risnu i vrijednu informaci-
ju. Važnu i korisnu za naš 
grad, za građane Belišća i 
prigradskih naselja, a če-
sto i inspirativnu, poticaj-
nu i primjernu za susjedne 
bliže ili dalje, veće ili ma-
nje lokalne zajednice. A ta-
kvih inspirativnih potica-
ja, vjerujte, uvijek ima jer 
naš grad i naša zajednica u 
mnogim područjima mogu 
biti i jesu primjer kako se 
uspješno ostvaruju projek-
ti i programi i tako izravno 
pomažu brojnim sugrađa-
nima.  

Javne potrebe
I na prošloj, 37. sjednici 
Gradskog vijeća u ovom 
sazivu (održanoj u utorak, 
26. ožujka) bilo je kao i uvi-
jek važnih, sadržajnih i vri-
jednih, poticajnih tema. 

Od doista brojnih izvješta-
ja, zaključaka i odluka ja 
bih se ipak ovaj put malo 
više i preciznije osvrnuo 
na realizaciju, na ostvare-
nja u području koje suhi 
administrativni jezik nazi-
va Programom javnih po-
treba, a kada se malo pre-
ciziraju i područja na koja 
se to odnosi, sasvim je ja-
sno da je riječ o, za sve nas 
građane, iznimno važnim 
temama, potrebama i po-
dručjima. Evo i malo de-
taljnije o postignućima u 
programu Javnih potreba 
socijalne skrbi i zdravstva 
u našem gradu u prošloj 
godini.

Izravna pomoć
Neosporno je da je za na-
šu zajednicu i sve nas, a 
osobito za korisnike Pro-
grama, svaki od njih važan 
i vrijedan, no ipak mislim 
da ovaj o kojem želim de-
taljnije, najbolje i najpreci-
znije označava i potvrđuje 
brigu zajednice za člano-
ve. Krenimo od najmlađih. 
U prošloj godini novčane 
potpore za nabavu opre-
me za novorođenčad ispla-
ćene su za 77 novorođe-
nih, a kao što je poznato, 
pomoć iznosi 1000 eura. 
Za sve učenike osnovce 
Grad je osigurao novac za 
radne bilježnice i drugu di-
daktičku opremu, a za to 
je utrošeno 24.600,00 eu-
ra. Novac za topli obrok u 
okviru projekta „Zalogaj“ 
osiguran je za 308 korisni-
ka - srednjoškolaca u izno-
su od 83.958 eura. U teku-
ćoj akademskoj godini 19 
studenata s područja naše-
ga grada prima stipendije 
od 159 eura, 27 studenata 
od 106 eura, a 32 studen-
ta imaju stipendije od 66 
eura. Kroz ovaj Program 
javnih potreba naš je grad 
financirao i prijevoz stu-
denata i lokalni linijski pri-
jevoz na području grada i 

prigradskih naselja koji je 
besplatan za sve učenike. 
Financiran je također i pri-
jevoz učenika s posebnim 
potrebama. Uz najmlađe 
i mlade pomoć zajednice 
koristili su i stariji u skla-
du s postojećom Odlukom 
o socijalnoj skrbi Grada 
Belišća. Tako su subvenci-
ju troškova stanovanja ko-
ristila 142 kućanstva, jed-
nokratne novčane pomoći 
dobile su 93 osobe, pomoć 
za ogrjev 164 osobe. Uskr-
snicu je u prošloj godini 
dobilo 277 osoba, a božić-
nicu 678 osoba.
Podsjetio bih na kraju na 
već dobro poznatu i više-
godišnju našu, belišćansku 
„praksu“ besplatnog vrti-
ća, koji je u prošloj godini 
polazilo 352 djece. U Ma-
tičnom vrtiću u Belišću bi-
lo ih je 218 u deset odgoj-
nih skupina, u područnom 
vrtiću u Gatu jedna skupi-
na sa 25 polaznika. U vrti-
ću u Bizovcu bilo je tri sku-
pine i u Petrijevcima dvije. 
Za rad dječjeg vrtića iz pro-
računa grada utrošeno je 
1.112.386 eura. Uz ovo još 
je jedna pogodnost bila na 
raspolaganju roditeljima 
čija djeca nisu mogla bi-
ti upisana u vrtić iako oba 
roditelja rade. Oni su dobi-
li naknadu, za što je uku-
pno utrošeno 3649 eura.
Eto, dragi čitatelji i pošto-
vani sugrađani, to je u naj-
kraćem samo dio poda-
taka, brojki, zaključaka i 
činjenica iz opširnog izvje-
štaja za prošlu godinu ko-
ji je usvojilo Gradsko vije-
će. I taj je dio, siguran sam, 
dovoljan da jednostavno, 
precizno, jasno i lijepo po-
kaže i potvrdi još jednu 
godinu uspješnog provo-
đenja našeg, belišćanskog 
načina brige i skrbi za su-
građane svih uzrasta. Mla-
dih i starih, velikih i malih.

Mato Jerkić

Iz belišćanske Gradske upra-
ve obavještavaju građane, 
korisnike usluge parkiranja, 
kako uskoro počinje naplata 
parkiranja u gradu Belišću, 
a o točnom početku napla-
te parkiranja javnost će biti 
pravovremeno obaviještena. 
Sustav je još uvijek u testnoj 
fazi, a parkiranje će se napla-
ćivati u ZONI 1, koja obuhvaća 
Trg Ante Starčevića, Radnič-
ku ulicu, Vijenac S. H. Gu-
tmanna, Park A. Hofmanna, 
Željezničku ulicu, Vijenac dr. 
Franje Tuđmana te Ulicu Eu-
gena Kvaternika. Naplata par-
kiranja obavljat će se od 7 do 
19 sati radnim danom te od 7 
do 13 sati subotom. Nedjelja-
ma, blagdanima i državnim 
praznicima naplata se ne-
će obavljati. Korisnici javnih 
parkirališta parkirne karte 
moći će kupiti na parkirnom 
aparatu, preko SMS-a, preko 
Bmove mobilne aplikacije, 
preko Bmove web aplikacije 
te na kioscima Tiska. Tako-
đer, postojat će mogućnost 
kupnje mjesečnih, polugodiš-
njih i godišnjih karata u Grad-
skoj upravi grada Belišća.

Monika Đogaš

Uskoro 
naplata 

parkiranja 

Belišćankove crtice

Skrb na naš, 
belišćanSki način
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T ajna Uskrsa ne leži 
u teoriji! Uskrs je 
nalog koji nam je 
ostavljen u bašti-
nu svakodnevnog 
navještaja. Uskrsli 

Krist, na kojemu su još vidljive 
rane mučenja, poziva nas, svoje 
učenike, da križ i patnju svakod-
nevno preobražavamo u male 
korake uskrsne preobrazbe i na-
šega života. Riječ je o skromnim 
pobjedama novoga života u sta-
rom čovjeku! Uskrs je poruka 
mira, kršćanski odgovor na mr-
žnju, nasilje i svaki oblik terora. 
Uskrsli Krist u sebi nosi novo čo-
vječanstvo, posljednje uzvišeno 
Božje da čovjeku! Uskrs je prvi 
dan novoga stvorenja i zato naj-
dublji smisao povijesti čovječan-
stva. Ne možemo o tome šutjeti! 
Krist je živ! On je taj koji je pro-
šao onkraj granica vlastite smr-
ti te se vratio izvoru iz kojega je 
došao na svijet – svome Ocu. No 
taj izvor nije mjesto u povijesti 
čovječanstva, jer Bog je iznad 
vremena. Vrijeme je u njemu! 
To znači, Uskrs je izvor buduće-
ga života svakoga od nas!” dio 
je ovogodišnje uskrsne pastir-
ske poruke koju svake godine 
u povodu najvećeg kršćanskog 
blagdana upućuje đakovačko- 
osječki nadbiskup metropolit, 
mons. Đuro Hranić. Naglašava-
jući u svojim homilijama kako 
su “prvi darovi Krista uskrslo-
ga mir srca i dar oproštenja“, 
njegova poruka doista na naj-
bolji način opisuje stvarno 
značenje ove svetkovine, koja 
je i ove godine vjerskim obre-
dima i brojnim manifestacija-
ma posljednjeg dana ožujka i 
prvog dana travnja proslavlje-
na i u Belišću i njegovim pri-
gradskim naseljima.

Veliki tjedan
Već nakon blagdana Cvjet-
nice (24. ožujka), u dani-
ma Velikog tjedna vjernici 
su se počeli pripremati za 
Vazmeno trodnevlje i njegove 
obrede, koji su počeli na Veliki 
četvrtak misom večere Gospod-

Uskrsno veselje Uz mir  
srca i dar oproštenja

Blagdan Uskrsa i ove godine na području Grada Belišća  
obilježen brojnim manifestacijama i vjerskim obredima

nje. Dan nakon toga, na Veliki 
petak (29. ožujka), ponovo su 
se u župnoj crkvi svetog Josipa 
Radnika okupili spomenuti Mu-
ke Gospodnje, nakon koje je Ve-
lika subota bila u znaku Vazme-
nog bdjenja te blagoslova novog 
ognja i uskrsne svijeće. Najsve-
čanije je svakako bilo u nedjelju, 
na sam blagdan Uskrsa, kada su 
vjernici pohodili euharistijska 
slavlja u Belišću i prigradskim 
naseljima, gdje je u crkvama tra-
dicionalno (i dan prije) održa-
na posveta hrane, a nakon toga 
je slijedilo obiteljsko i prijatelj-
sko okupljanje te blagovanje uz 
blagdanski stol, koje se nastavi-
lo i na Uskrsni ponedjeljak. 

Tisuću pisanica
Turistička zajednica grada Be-
lišća i Grad Belišće i ove su se 
godine pobrinuli da u povodu 
blagdana razvesele svoje naj-
mlađe, ali i sve ostale sugrađa-
ne, pa su u program slavljenja 
Uskrsa u Belišću tradicionalno 
uključili gradske kulturne usta-
nove i institucije kao što su Cen-
tar za kulturu „Sigmund Rom-
berg“, Matica umirovljenika 

Velika subota na obnovljenom Trgu Ante Starčevića u Belišću

Gnijezdo s tisuću pisanica

 Najmlađi su uživali u raznim atrakcijama

Pregršt zabavnih 
sadržaja bilo je 
pripremljeno  
za najmlađe

Blagoslov novog ognja i uskrsne svijeće na Veliku subotu
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Uskrsno veselje Uz mir  
srca i dar oproštenja

Blagdan Uskrsa i ove godine na području Grada Belišća  
obilježen brojnim manifestacijama i vjerskim obredima

PaPirnati zečići  
i Pisanice

Ususret Uskrsu, u utorak, 26. 
ožujka,održana je uskrsna radio-
nica u Područnoj školi Vinograd-
ci, ali bez Bombončića iz Dječjeg 
vrtića Maslačak Belišće, zbog bo-
lesti djece i odgojiteljica. Učenici 
područne škole i uz pomoć samo 

jednog roditelja i učitelji-
ce Melite Vujičić crtali su 
i bojili uskrsne motive, a 
od kartona i papira izra-
đivali zečiće i pisanice 

te time ukrasili svoju 
učionicu.
U dogovoru s 
Dječjim vrti-

ćem, u svib-
nju planira-
ju održati 

proljetnu ra-
dionicu s obzi-

rom na to da nisu 
uskrsnu, a od proš-
le godine skupina 

Bombončići dolazi 
pred kraj nastavne 
godine u školsko 
dvorište na piknik, 
čime pozdravlja 
ljeto i dolazak 
ljetnih praznika. 

Grada Belišća, Društvo Naša dje-
ca grada Belišća i Likovna udru-
gu Bel-art Belišće. Svatko od njih 
na svoj je način sudjelovao u je-
dinstvenom programu, u koje-
mu je središnji dio bio u subo-
tu prijepodne, kada je ponovo 
dominiralo poznato belišćansko 
“gnijezdo s 1000 pisanica”, uz 
Uskrsni sajam, a posebno izne-
nađenje bio je dolazak motoze-
čeva. 
Belišćanski likovni umjetnici ni 
ove se godine nisu štedjeli, pa 
su već u utorak, 26. ožujka, u 
Osnovnoj školi Ivana Kukulje-
vića u Belišću održali prigod-
nu likovnu radionicu, na kojoj 
su mali Belišćani bojili i kreira-
li uskrsne motive. Novu dozu 
kreativnosti i mašte svojim ma-

lim sugrađanima ulili su i u su-
botnje prijepodne, kada su im 
pružili mogućnost da na pri-
premljenom platnu s uskrsnim 
motivima sami nacrtaju i oboje 
svoje viđenje i doživljaj najvećeg 
kršćanskog blagdana.
Očekivano, kod najmlađih je Be-
lišćana najviše uzbuđenja iza-
zvalo gnijezdo s 1000 pisanica, 
koje je ovaj pua djecu čekalo 
na novoj lokaciji, na Trgu Ante 
Starčevića. Poneseni uzbuđe-
njem i u pratnji svojh roditelja, 
djedova i baka, mališani su us-
hićeno promatrali golemo gni-
jezdo iz kojeg su se zrcalile pisa-
nice u svim zamislivim bojama. 
Kao i prijašnjih godina za njiho-
vo su bojenje bile zadužene čla-
nice Matice umirovljenika grada 
Belišća, koje su zajedno s bojom 
u oslikane pisanice za svoje unu-
ke i praunuke ulile obilje ljubavi 
i dobrih želja, kako to priliči veli-
kim blagdanima. S puno pažnje 
svih je 1000 pisanica bilo poslo-
ženo u veliko gnijezdo i prekri-
veno, a okružile su ga nestrplji-
ve dječje ručice.

Originalno i autohtono 
Za sve one koji su ovih blagdana 
htjeli svoj dom ili blagdanski stol 
ukrasiti ili obogatiti autohtonim 
domaćim proizvodima, te kupi-
ti originalni poklon dragim oso-
bama, Uskrsni sajam bio je od-
lična prilika za to. Na njemu se 
tako moglo pronaći probranih 
domaćih kolača, pića, rukotvo-
rina i ukrasa, brižljivo izloženih 
na štandovima. 
Sudionike tradicionalnog Gni-
jezda s tisuću pisanica prigodno 
je pozdravila i uskrsne blagdane 
čestitala i zamjenica gradonačel-
nika Belišća, Ljerka Vučković, 
izrazivši zadovoljstvo nastav-
kom njegovanja lijepe tradicije 
u Belišću na Veliku subotu, ali 
ovaj put na prostoru novoob-
novljenog Trga Ante Starčevića, 
koji je zamišljen kao novi grad-
ski dnevni boravak.

Uskrsna radionica u Vinogradcima

Lokalni proizvođači izlagali su na štandovima Uskrsnog sajma

Okupljenima se obratila i zamjenica 
gradonačelnika Ljerka Vučković

Motozečevi već su postali tradicija na Veliku subotu

Likovna radionica za djecu na otvorenom

Lidija aničić

 Likovna radionica u  
Osnovnoj školi
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V oditelji radioni-
ca pri Zajednici 
tehničke kultu-
re Valpovo- Be-
lišće u Osnovnoj 
školi Ivana Ku-

kuljevića Belišće održali su ra-
dionice modelarstva pod blok-
satom tehničke kulture. Prvi su 
bili učenici iz 7.a i 7.b - ukupno 
46 učenika. Voditelji radionica 
bili su Marijan Antolović i Dra-
gan Francuz. Tijekom dva tjed-
na su kroz radionice modelar-
stva prošli svi učenici od 5. do 
8. razreda, a sve je bilo organi-
zirano zahvaljujući nastavnici-
ma tehničke kulture Ivi Grgiću 
i Velimiru Kunzinamu u dogo-
voru s tajnicom ZTK-a Valpovo-
Belišće, Ivanom Francuz. 
Učenici su u ovoj radionici ra-
dili na Unimat strojevima i izre-
zivali modele bora od 3- mi-
limetarske šperploče prema 
isprintanom nacrtu na samolje-
pivom papiru. Dva učenika mo-
rala su što kvalitetnije obraditi 
materijal i spojiti ga u zadani 
model. Nakon svih održanih ra-
dionica ocjenjivačko povjeren-
stvo izabralo je najbolji rad koji 
će dvije ekipe iz svake škole od-
vesti na županijsku razinu na-
tjecanja, a dvije najbolje ekipe 
sudjelovat će na županijskom 

Više od 200 učenika na 
radionicama modelarstVa

ZTK Valpovo – Belišće

Radionice modelarstva u OŠ Belišće i PŠ Veliškovci

natjecanju. Projekt “Modelar-
stvo” nakon Belišća uspješno 
je realiziran i u Područnoj školi 
Veliškovci. 
Valja naglasiti da su tako u pro-
jektu “Modelarstvo” u OŠ Ivana 
Kukuljevića Belišće i Područnoj 
školi Veliškovci tijekom ožujka 
sudjelovala ukupno 204 uče-
nika, raspoređena u 11 razre-
da. Odrađeno je 22 sata obrade 
3-milimetarske šperploče na 
strojevima Unimat. Potrošeno 
je 108 komada šperploče i 46 
pilica. 
- Ako ovome pribrojimo i radi-

onice modelarstva u OŠ Valpo-
vo, koje su održane u stude-
nomu 2023.  s 243 učenika, u 
radionicama modelarstva su-
djelovalo je ukupno 447 uče-
nika. Ovo je još jedna u nizu 
uspješno odrađenih radionica 
modelarstva koja je ostvarena 
zajedničkom suradnjom OŠ Be-
lišće, nastavnika tehničke kul-
ture Velimira Kunzinama i Ive 
Grgića te CTK-a Valpovo-Beli-
šće i mentora   Marijana Anto-
lovića i Dragana Francuza. Po-
laznici su imali priliku naučiti 
raditi na stroju, obrađivati ma-

terijal alatima i biti upoznati s 
ostalim radionicama u Centru 
tehničke kulture Valpovo-Be-
lišće - rekla je Ivana Francuz, 
tajnica ZTK-a Valpovo- Belišće, 
najavljujući kako se uz mode-
larstvo za sve učenike pripre-
maju  i radionice vezane uz 
STEM područje: 3D modelira-
nje i printanje, CNC lasersko 
rezanje  te mBotovi i microbi-
tovi, koje se pripremaju do kra-
ja školske godine u bloku od 
dva sata. 

Lidija Aničić

Na redovnoj izvještajnoj skup-
štini ZTK Valpovo-Belišće, odr-
žanoj 18. ožujka 2024. godine, 
predsjednik Zvonko Borić po-
dijelio je priznanja za 2023. 
godinu.
Na osnovi Pravilnika o prizna-
njima Zajednice tehničke kul-
ture Valpovo-Belišće Uprav-
ni odbor ZTK Valpovo-Belišće 
donio je odluke o dodijeli pri-
znanja za 2023. godinu zasluž-
nim pojedincima čiji su rad i 
rezultati obilježili proteklu go-
dinu. 
Tako je Povelja Zajednice teh-
ničke kulture Valpovo-Beli-
šće koja se dodjeljuje za du-
gogodišnji rad otišla u ruke 
Zvonimira Govedića. Zvonimir 
je kroz svoj životni i radni vi-
jek kroz različita radna mjesta 
na kojima je radio i društveni 

Povelja ZTK Zvonimiru Govediću
Podijeljena priznanja ZTK Valpovo - Belišće

Lara Kelrajter, Lorena Kasum, 
Lukas Varžić, Lorena Kasapo-
vić, Lucija Topalović dobitnici 
su diplome ZTK Valpovo – Beli-
šće za rezultate u natjecanjima 
i aktivnostima. 
Za osobni angažman i dopri-
nos u ostvarivanju ciljeva teh-
ničke kulture zahvalnice su 
uručene Steli Horvat, Bojanu 
Fudereru, Davoru Miloševiću, 
Goranu Kupčeriću, Dinku Žu-
panu, Idi Đurkić, Hrvoju Kera-
ti i Vinki Damjanović. 

Lidija Aničić

angažman pridonosio razvoju 
Društva energetičara i obuča-
vanju mladih energetičara, a 
dobitnik je i brojnih priznanja 
za inovacije.
Za izuzetan doprinos razvoju 
i promicanju tehničke kultu-
re, posebno među mladima, 
u 2023. godini Plaketu ZTK 
Valpovo – Belišće dobili su Bi-
ljana Pantoš, Marijan Antolo-
vić, Tomislav Kudeljnjak, Sa-
nja Pavanić i Goran Kurtović. 
Sara Ađić, Lucija Špoljarić, 
Klara Černošek, Noa Stubu-
rić, Noa Karin, Luka Kudlaček, 
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U nazočnosti ve-
likog broja za-
stupnika DVD-
a članica VZG-a 
Belišće te gosti-
ju iz susjednih 

VZ-ova, u Veliškovcima je u če-
tvrtak, 21. ožujka u Društve-
nom domu održana redovna 
godišnja skupština VZG-a Beli-
šće. 
Skupštini VZG-a Belišće nazo-
čio je predsjednik Gradskog 
vijeća Grada Belišća Dario 
Fletko, pročelnik Vatrogasne 
zajednice Osječko-baranjske 
županije Berislav Hengl i u ime 
Ministarstva unutarnjih po-
slova, Ravnateljstva za civilnu 
zaštitu Područnog ureda Osi-
jek Silvana Pirić, načelnik Po-
licijske postaje Belišće Vlado 
Krznarić, te predstavnici Va-
trogasnih zajednica iz Bara-
nje, Bilja, Bizovca, Đakovštine, 
Đurđenovca, Našica, Marijana-
ca, Semeljaca, Viljeva i Čepina. 
Prisutni su prihvatili prezen-
tirano Izvješće o radu VZG-a 
Belišća i Financijsko izvješće 
za 2023. godinu te Plan rada i 
Financijski plan VZG-a Belišće 
za 2025. godinu u izlaganju za-
povjednika VZG-a Belišća Du-
bravka Čovčića, a Samopro-
cjenu funkcioniranja sustava 
financijskog upravljanja i kon-
trole VZG-a Belišće u 2023. go-
dini pročitao je predsjednik 
VZG-a Belišća Nikica Mužević. 
Na sjednici je za novog čla-
na Predsjedništva VZG-a Beli-
šće prihvaćen Željko Čakalić, 
predsjednik DVD-a Belišće i 
Mario Karapetrić u Zapovjed-
ništvo VZG-a Belišće kao član 
iz DVD-a Belišće.
Pozdravljajući okupljene, 
predsjednik Gradskog vije-

ća Grada Belišća Dario Fletko 
izrazio je zahvale i čestitke na 
postignutim rezultatima, te na-
pretku koje Zajednica postiže, 
no upozorava i na činjenicu da 
je potrebno poraditi na dalj-
njem zapošljavanju, jer trenu-
tačno četiri zaposlena djelat-
nika nisu dovoljna kako bi se 
osigurala još bolja protupožar-
na zaštita na području grada. 
Također smatra da bi treba-
lo podignuti svijest pučanstva 
oko uključivanja u vatrogastvo 
kao podupirući članovi, jer je 
nužna potpora svih prema va-
trogasnoj organizaciji koja je 
osnovni čimbenik u zaštiti od 
požara što kroz razne načine 
potpora prepoznaju i Grad Be-
lišće, ali i druge institucije.  
Nazočnima se u ime MUP-a, 
Ravnateljstva za civilnu zašti-
tu PU Osijek obratila i Silvana 
Pirić, koja je istaknula odličnu 
suradnju ove vatrogasne zajed-
nice u zajedničkom rješavanju 
nastalih izvanrednih situaci-
ja (poplava i slično), u vježba-
ma svih žurnih službi u Gradu, 
a posebno u edukaciji djece i 
mladih. Prisutne pozdravlja i 
belišćansku Zajednicu pohva-
ljuje pročelnik Vatrogasne za-
jednice Osječko-baranjske žu-
panije, Berislav Hengl. Posebno 
se osvrnuo na posjet delegaci-
je iz Austrije koja je bila u obi-
lasku DVD-a s područja Osječ-
ko-baranjske županije, koji je 
rezultirao nabavom vozila za 
DVD-ove Belišće i Veliškovce, 
a očekuje se daljnje opremanje 
vatrogasnih postrojbi tijekom 
ove godine za DVD-ove Bistrin-
ce i Bocanjevce. 

Dubravko Čovčić, 
Lidija Aničić

Redovna godišnja skupština Vatrogasne zajednice Grada Belišće

Pohvale i čestitke radu Zajednice

Skupština Vatrogasne zajednice održana je u Veliškovcima

Čelnici Zajednice prezentirali su izvješća i planove



ožujak 2024. 21

D obrovoljno va-
trogasno druš-
tvo Bocanjevci 
održalo je u su-
botu, 2. velja-
če 2024., u pro-

storijama Hrvatskog doma u 
Bocanjevcima svoju 98. redo-
vitu godišnju skupštinu. 
Skupštini je nazočila zamjeni-
ca gradonačelnika Belišća Ljer-
ka Vučković, zapovjednik VZG-
a Belišće Dubravko Čovčić, 
potpredsjednik Gradskog vije-
ća Grada Belišća Bojan Vuksa-
nić, čelnici lokalnih udruga i 
klubova te DVD-ova koji pripa-
daju VZG-u Belišće,  kao i ope-
rativni i podupirajući članovi. 
Iz prezentiranog izvješće o ra-
du DVD za 2023. godinu vrijedi 
izdvojiti burnu godinu s mno-
gobrojnim aktivnostima, među 
kojima je, nažalost, i jedan po-
žar sa smrtnim ishodom, kup-
nju potrebne vatrogasne opre-
me (motorna pila i potopna 
puma), dežurstvo u vrijeme 
žetve, radne akcije članova i 
uspješne nastupe mlađih kate-

Miki Mandiću priznanje za 
pola stoljeća u vatrogastvu

Redovita skupština DVD-a Bocanjevci

Redovita skupština DVD-a Bocanjevci

Pod predsjedanjem Ljerke Vuč-
ković u subotu, 9. ožujka, u 
društvenom domu Gat održana 
je redovita skupština DVD-a Gat, 
u nazočnosti gostiju iz susjed-
nih DVD-ova (Belišće, Bocanjev-
ci, Vinogradci, Veliškovci, Tibor-
janci i Bistrinci) te operativnih 
članova društva. Skupštini su 
nazočili i pročelnik Ureda grado-
načelnika Belišća Domagoj Var-
žić i zapovjednik VZG-a Belišće 
Dubravko Čovčić, koji tijekom 
godine prati rad DVD-ova na po-
dručju Grada Belišća. 
Predsjednica DVD-a Ljerka Vuč-
ković prisutnima je podnijela iz-
vješće o radu i financijsko izvje-
šće DVD-a Gat za 2023. godinu te 
iznijela planove rada i financija 
za 2025. Godinu, koji su jedno-
glasno usvojeni.
U svom obraćanju pročelnik Do-
magoj Varžić izrazio je zadovolj-
stvo što je u društvu vatrogasa-
ca, s obzirom na to da su njihova 
uloga i djelovanje u društvu  bit-
ni. To se posebno ogleda u sluča-
ju nepogoda, ali i u društvenom 
životu svakog mjesta te u radu i 

Diplome Zdenku Novaku i Željku Katušiću
Redovita skupština DVD-a Gat

Dodjela priznanja i diploma na skupštini DVD-a Gat

gorija na Gradskom natjecanju 
u Belišću i natjecanju u Mari-
jancima. Ujedno je tom malom 
društvu od ukupno 19 člano-
va pristupilo pet novih mladih 
članova, od kojih su dva po-
ložila osnovni ispit, a jedan je 
član uspješno osposobljen za 
vatrogasnog dočasnika. Ista-
knut je i posjet delegacije Tiro-
la iz Austrije i predstavnika VZ 
OBŽ-a vezano uz projekt dona-
cije vatrogasnih vozila. 
U svom obraćanju zamjenica 
gradonačelnika Belišća Ljer-
ka Vučković uputila je čestitke 

na aktivnostima koje društvo 
provodi. Istaknula je podršku 
Grada Belišća u svim projekti-
ma koje provodi VZG Belišća i 
DVD, te želju za uključivanjem 
većeg broja mladih i rad s dje-
com, koja su zalog opstanka 
vatrogastva. Pohvalila je pri-
stupanje novih članova, a po-
sebno podršku mještana, koji 
vide da društvo dobro radi, za 
dobrobit zajednice. 
Podršku DVD-u Bocanjevci 
u svojim su obraćanjima da-
li i potpredsjednik Gradskog 
vijeća Bojan Vuksanić, pred-

sjednica KUD-a Danijela Bejić 
i zapovjednik VZG-a Belišće 
Dubravko Čovčić, koji je upo-
znao prisutne o projektu Va-
trogasne zajednice Osječko-ba-
ranjske županije s pokrajinom 
Tirol iz Austrije, vezano uz na-
bavu vatrogasnih vozila, u što 
su uključeni i DVD-ovi s pod-
ručja VZG-a Belišća. 
Potom su predsjednik DVD-a 
Milan Strahinec i zapovjednik 
Dubravko Čovčić uručili pri-
znanja i potvrde o osposob-
ljenosti za zvanja članovima. 
Zahvalnicu VZ OBŽ-a za sudje-
lovanje na poplavama u 2023. 
godini dobili su Josip Pavo-
ković, Mario Mandić i Milan 
Strahinec, diplomu i potvrdu 
o stjecanju zvanja vatrogasac 
Ivan Raček i Dejan Čanadži-
ja, diplomu i potvrdu o stjeca-
nju zvanja vatrogasni dočasnik 
Marin Vuksanić te diplomu za 
50 godina rada u vatrogasnoj 
organizaciji Spomenica za 50 
godina Miko Mandić.

Dubravko Čovčić

animaciji mladih, kao i u obuci 
članova. Podsjetio je  i na potpo-
ru gradske uprave u djelovanju 
vatrogasnih organizacija i nasto-
janje da urede i opreme vatroga-
sne domove za još bolji i uspješ-
niji rad te čestitao predstojeći 
veliki jubilej – 100 godina posto-
janja društva. 
Čestitkama se pridružio i zapo-
vjednik VZG-a Belišće Dubrav-
ko Čovčić dodavši kako podne-
seno iscrpno izvješće potvrđuje 
i opisuje zajedništvo i požrtvov-
nost svih članova u radu i posti-
zanju rezultata u 2023. godini. 
Istaknuo je i pozitivnu struktu-
ru članstva, pri čemu se u ospo-
sobljavanje vatrogasnog kadra 
svake godine uključuju člano-
vi DVD-a Gat, što pokazuje kon-
stantan napredak članstva. Isti-
če projekt Tirol, nabavu vozila 
u organizaciji Vatrogasne zajed-

nice Osječko-baranjske župani-
je, gdje je VZG Belišće prepoznat 
za dobar početak realizacije pro-
jekta u Županiji. 
Zapovjednik VZG-a Dubravko 
Čovčić uručio je diplomu i potvr-
du o stjecanju zvanja vatrogasni 
dočasnik Zdenku Novaku, diplo-
mu za 40 godina rada u vatroga-

snoj organizaciji Spomenica za 
40 godina Željku Katušiću i za-
hvalnicu VZ OBŽ-a za sudjelova-
nje na poplavama u 2023. godini 
Željku Katušiću, Mauru Jurkinu, 
Mirku Markoviću, Igoru Suntaši-
ću i Florijanu Staniću.

Dubravko Čovčić
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U sunčano prvo ožuj-
sko nedjeljno jutro 
skupina od 34 čla-
na HPD-a Belišće 
krenula je prema 
Velikoj, gdje se odr-

žavala 10. Srimušijada u organi-
zaciji PD-a Mališćak iz Velike, na 
kojoj se okupilo više od 300 pla-
ninara iz dvadesetak planinar-
skih društava. 
Za planinare su i ovaj put orga-
nizatori pripremili dvije staze, 
trajanja od 3,5 i 4,5 sati hoda, 
koje su bile umjereno kondicij-
ski zahtjevne. Belišćanska se eki-
pa rasporedila na obje staze, a 
dio ih je krenuo laganim putom 
prema lovačkoj kući u Dubokoj, 
gdje je organizirano druženje uz 
kajganu sa srimušem. Ova tradi-
cionalna manifestacija svake go-
dine poprima sve veće razmjere, 
a povezana je s buđenjem bilj-
nog svijeta i rastom divljeg luka, 
poznatog kao srimuš, u čemu 
su, kao i u prelijepim vidicima i 
ugodnom danu, neizmjerno uži-
vali i planinari HPD-a Belišće.
Nakon toga HPD Belišće odazvao 
se, kao i svake godine, na poziv 
prijatelja iz HPD-a Sokolovac Po-
žega na tradicionalnu planinar-
sku manifestaciju Papučki jagla-
ci, koja je održana 17. ožujka. To 

Na Srimušijadi u Velikoj

Na Srimušijadi i 
PaPučkim jaglacima

Belišćanski planinari u novim pohodima

je planinarska manifestacija koja 
se održava vec 42. godinu na Pa-
puku, kod mjesta Velika.  
U dobrom raspoloženju 82 čla-
na HPD-a i prijatelja prirode iz 
Valpovštine uputila su se ujutro 
prema Velikoj, gdje je za goste 
bila pripremljena dobrodošlica 
s doručkom. Nakon pozdravnog 

govora domaćina uz pratnju do-
maćih vodiča krenulo se na šest 
planinarskih staza u trajanju od 
3 do 7 sati hoda. Članovi HPD-a 
Belišće rasporedili su se po sta-
zama ovisno o kondiciji i mo-
gućnostima. Osim njih bilo je tu 
i više od 2500 planinara i izlet-
nika svih dobi, koji su se raširili  

po papučkim stazama i livada-
ma uživajući u prirodi. Kod pla-
ninarskog doma Lapjak, odakle 
se i kretalo, nakon povratka sa 
staza priređen je ručak i veselo 
druženje uz glazbu.

 
Goran Maričić



23ožujak 2024.

Nedavno su iz Njemačke u bi-
zovačku župnu crkvu svetog 
Mateja apostola i evanđeli-
sta dopremljene velike dobro 
očuvane orgulje proizvedene 
1947. godine u radionici orgu-
lja „Walcker“ u Ludwigsburgu, 
koja se smatra jednom od naju-
glednijih tvrtki graditelja orgu-
lja u svijetu. 
Na inicijativu bizovačkog župni-
ka Mate Matasovića,  uz podrš-
ku općinskog načelnika Srećka 
Vukovića i financijsku potporu 
Općine Bizovac, kao i dobro-
voljnih novčanih priloga doma-
ćih vjernika, Župa Bizovac otku-
pila je orgulje iz evangelističke 
crkve u Rosenbergu. Prilikom 
priprema za transport i utova-

ra mnoštva dijelova orgulja u 
kamion, posredovanjem Vele-
poslanstva RH u Berlinu i hr-
vatskog konzulata u Stuttgartu, 
dobrovoljno su pomogli članovi 
nogometnog kluba Croatia Heil-
bronn, na čelu s predsjednikom 
kluba Mariom Marićem. 
Proteklih desetak dana dva 
stručna majstora orguljara, bra-
ća Franjo i Petar Moric iz Ila-
če, uz svakodnevnu pomoć žu-
pljana marljivo i vješto sklapaju 
konstrukciju orgulja u impo-
zantnu cjelinu, koja se već sada 
svojim izgledom estetski uklapa 
u svoje buduće trajno mjesto - 
prostor kora bizovačke crkve.

Lidija Aničić

Okružena djecom, unučadi, pra-
unučadi, rodbinom, prijateljima 
i susjedima, Bizovčanka Eva Su-
dar na svečan je način proslavila 
svoj – stoti rođendan! Najdugo-
vječnija Bizovčanka tako je obi-
lježila svojih "prvih sto", ne skri-
vajući sreću što ulazak u drugo 
stoljeće fešta još uvijek dobrog 
zdravlja, doduše malo slabijeg 
sluha, i obasipana ljubavlju i pa-
žnjom svoje obitelji, koja se oku-
pila njoj u čast. A kada je  9. ožuj-
ka 1924. godine u brojnoj staroj 
bizovačkoj obitelji Grge Glava-
ša iz kuće Miškove na svijet sti-
gla još jedna djevojčica, malo je 
tko mogao naslutiti da će joj ži-
vot sličiti filmskoj priči, koju je 
samo za ovu prigodu, prikupivši 
podatke za njezin životopis, na 
papir stavio njezin sumještanin, 
načelnik Općine Srećko Vuko-
vić, koje je pred gostima pročita-
la Evina praunuka Petra.

Filmska priča
- Eva je odrasla u toj brojnoj sta-
roj bizovačkoj familiji s dva bra-
ta i tri sestre. U našem selu za-
vršila je četiri razreda pučke 
škole i dva razreda opetovnice. 
Cijeli filmski predložak života o 
Evi morao bi biti protkan onako 
kako je ona uistinu živjela: nje-
zinom skromnošću, dobrotom, 
vjerom u Boga, ljubavlju, du-
hovnom smirenošću i žrtvom 

za bližnje. Doživjeti tolike ovo-
zemaljske godine, svima nama 
potpuno je jasno, to nije čudo,  
to  je uistinu dar Božji. Malo lju-
di u našem okruženju živi tako 
dugo -  navodi Vuković, dodajući 
da draga majka Eva uistinu mo-
že ispričati životnu priču o svo-
jih sto godina zanimljivu baš kao 
u filmu ili biografskoj poučnoj 
knjizi. 
- Udala se ona s osamnaest godi-
na, usred Drugog svjetskog rata, 
burne 1942., za šest godina sta-
rijeg odabranika svoga srca, lije-
pog seoskog momka Ivu Sudara, 
iz ugledne kuće Lucine. Otišla 
je od svojih Miškovih preseliv-

ši se malo dalje od rodne kuće, 
na drugu stranu sela, u Lucinu 
kuću, vrijednu seljačku familiju 
u kojoj se naporno i marljivo ra-
dilo i za život zarađivalo u dvo-
ru i u polju pod otvorenim nebe-
skim svodom,  od svitanja dana 
do večernjeg zalaska sunca. Vo-
ljela je Eva svoj dom, svoje bli-
žnje i svoje dobre susjede. 

Prijateljstvo  
dugo 80 godina

Od dolaska k Luci najprisnije se 
zbližila s tri godine mlađom Ani-
com Gorkoševom, s kojom nje-
guje prijateljski odnos do dana 

današnjeg, više od osamdeset 
godina. Govorilo se kako je Eva 
svoga Ivu upoznala na sokaku 
ispred bizovačkog mlina, gdje su 
se u to vrijeme pod svjetlom je-
dine elektrolampe okupljala dje-
ca i brojna seoska mladež. Njih 
dvoje, Eva i Ivo, zajedno su po-
digli i odgojili dva sina (Nikolu i 
Anđelka) i tri kćeri (Stanku, Ani-
cu i Katicu). Unatoč Ivinu uče-
stalom svraćanju u kultnu Gor-
koševu birtiju na poneku čašicu 
omiljenog pića, Eva je strpljivo, 
bez pogovora držala obitelj na 
okupu. Nažalost, ostala je udo-
vica 1979. godine,  no Evu to ni-
je spriječilo da i dalje živi i vidi 
svijeta. Povremeno je putova-
la k svojoj djeci na otok Korču-
lu i u Njemačku, a štujući kato-
ličke vrijednosti život je Evu kao 
istinsku vjernicu odveo putevi-
ma prema Vatikanu, Međugorju 
i Lourdesu.
Majku Evu, kako ju zovu njezi-
ni najbliži i dobri prijatelji, Bog 
je podario velikim potomstvom: 
petero djece, deset unuka, dva-
deset praunuka, deset praprau-
nuka i pet praprapraunuka. Nje-
zino potomstvo sada tako ima 
pedeset članova samo uže obi-
telji, koji su joj poželjeli obilje 
zdravlja i sreće i u godinama ko-
je dolaze.

Lidija Aničić

Uskoro sviranje na 
novim orgUljama

Majstori  Franjo i Petar Moric iz Ilače sklapaju konstrukciju orgulja

Velika proslava najdugovječnije Bizovčanke

Eva Sudar proslavila 100. rođendan!

Eva Sudar proslavila je 100. rođendan
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S mještena u sre-
dišnjem dijelu 
Osječko-baranj-
ske županije, op-
ćina Bizovac sa 
svojih osam na-

selja i 3700 stanovnika posljed-
njih se godina sa svojim povolj-
nim prometnim položajem i 
izvorima geotermalne vode sve 
više profilira u modernu, na-
prednu općinu europskih po-
gleda gdje se kvaliteta života iz 
godine u godinu znatno una-
pređuje i sve tješnje veže uz 
odlično razvijeni lječilišni turi-
zam, malo poduzetništvo te po-
ljoprivredu.
U srijedu, 17. travnja, općina 
Bizovac nizom manifestaci-
ja tradicionalno slavi svoj Dan 
općine, koji je bio prigoda za 
razgovor s načelnikom Općine 
Bizovac, Srećkom Vukovićem, 
koji naglašava da je u protekloj, 
2023. godini uspješno ostvare-
no niz komunalnih, infrastruk-
turnih i društvenih projeka-
ta važnih za razvoj bizovačkog 
kraja. 

Revitalizacija s 
Čuvaricom

- Središte Bizovca zasjalo je 
novim sjajem nakon što je zavr-
šena obnova  kurije Normann 
izgrađene 1830. godine. Obnovi 
se pristupilo s ciljem stvaranja 
integriranog kulturnog prosto-
ra za prezentaciju i interpreta-
ciju kulturne baštine bizovač-
kog kraja. Provedbom projekta 
pod nazivom "Čuvarica baštine 
u srcu Bizovca" revitalizirano je 
uže središte Bizovca, a osigura-
njem adekvatne infrastrukture 
omogućeno je i organiziranje 
različitih turističkih, kulturnih, 
edukativnih i društvenih aktiv-
nosti i stvaranje pretpostavki 
za omogućavanje rada knjižni-
ce, etnomuzeja i likovne gale-
rije. Zgradu kurije sada koristi 
Općina Bizovac i ona je zaštiće-
no kulturno dobro, zbog čega 
su obnova i uređenje kurije bi-
li istinski ključna investicija za 
pozicioniranje općine Bizovac 
kao turističke destinacije istoč-
ne Hrvatske - poručuje Vuko-
vić. 

Ususret Danu općine Bizovac

Tradicionalna 
općina modernih 

pogleda
Krajem prosinca protekle godi-
ne u okviru kulturno-zabavnog 
programa „Advent u Bizovcu 
2023.“ u prostoru umjetničke 
Galerije „Antun Ullrich“ smje-
štenoj u kuriji Normann otvo-
rena je etnografska izložba pod 
nazivom „Bizovačko blago“. U 
šest velikih samostojećih stakle-
nih vitrina na lutkama su izlo-
žene originalne stare muške i 
ženske bizovačke narodne noš-
nje, a pod 25 staklom zaštićenih 
okvira na uvid javnosti postav-
ljeni su brojni dijelovi dobro 
očuvanoga starog tradicijskog 
„ruva“. 
Ubrzo nakon završena dva veli-
ka infrastrukturna projekta su-
stava odvodnje i rekonstrukcije 
državne ceste D2, kroz Bizovac, 
Cret i Samatovce zasađeni su i 
novi drvoredi s autohtonim vr-
stama mladih stabala. 

Digitalizacija i 
infrastruktura

- Osim toga u Habjanovcima 
su izvedeni građevinski rado-
vi u sklopu projekta izgradnje 
pješačkih staza na groblju u 
ukupnoj dužini od 635 metara. 
Ispred kuće oproštaja na gro-

blju u Bizovcu uređen je ula-
zni prostor s oblaganjem kera-
mičkim pločicama. Izabran je 
najpovoljniji izvođač radova za 
izgradnju preostale, 5. cjeline 
javne rasvjete u Brkićevoj ulici 
u Brođancima, a s ciljem zašti-
te, očuvanja i efikasnijeg uprav-
ljanja dokumentacijom ispisa-
nom na papiru, Općina Bizovac 
pristupila je digitalizaciji po-
stojeće dokumentacije koja je 
nastala od utemeljenja 1993. 
godine. U sklopu projekta digi-
talizacije Općina Bizovac obavi-
la je informatizaciju te nabavila 
server s informacijskim susta-
vima za elektroničko uprav-
ljanje uredskim poslovanjem i 
dokumentarnim gradivom, ta-
ko da je trenutno digitalizira-
na kompletna dokumentacija 
više  od 16.000 predmeta, više 
od 32.000 podnesaka i akata te 
preko 160.000 stranica papira - 
otkriva načelnik.
Iz općinskog proračuna dotira-
ju se financijska sredstva za rad 
svakog pojedinog nogometnog 
kluba i Nogometnog centra dje-
ce i mladih BSK Bizovac, a pla-
nirana je i izgradnja, obnova i 
rekonstrukcija sportskih obje-
kata. Zbog dotrajalosti i lošeg 
stanja izvršeni su radovi u sklo-
pu projekta sanacije klupskih 
prostorija Nogometnog kluba 
„Jadran“ u Habjanovcima, i to 
gradnjom nove limene krovne 
konstrukcije. Planira se i dalj-
nje uređenje  svlačionica i dru-
gih prostora.
Na propisani način Općina je 
obavila i potpunu sanaciju jed-
nog divljeg deponija komunal-
nog otpada u naselju Habjanov-
ci nastalog zbog neodgovornog 
ponašanja pojedinaca. Upravo 
zbog toga Općina Bizovac na 
ovoj i više drugih lokacija posta-
vila je moderan videonadzor. 
Brinući se o održavanju komu-
nalne infrastrukture, Općina 
Bizovac uređuje javne zelene 
površine, nerazvrstane ceste, 
postavlja prometnu signalizaci-
ju, održava javnu rasvjetu, pro-
vodi mjere dezinfekcije, dezin-
sekcije, deratizacije i zbrinjava 
napuštene i izgubljene životi-
nje.

Niz novih projekata
Proračun općine Bizovac za 
2024. godinu  usvojen je na 
sjednici Općinskog vijeća Bizov-
ca održanoj 14. prosinca. Pri-
likom detaljnog obrazlaganja 
proračuna općinski načelnik 
najavio je brojne, raznolike pla-
nove i kapitalne investicije, me-
đu kojima je posebno izdvojio 

Dragi stanovnici  
bizovačkog kraja,
u svoje osobno ime te dje-
latnika općinske uprave 
i mojih suradnika, svima 
vama upućujem najsrdač-
nije čestitke u povodu 17. 
travnja, Dana općine Bizo-
vac, s istinskom željom da 
i u nadolazećim vremeni-
ma zajedničkim snagama 
i dalje nastavimo pridono-
siti sveopćem ravnomjer-
nom napretku i razvoju 
svih naših naselja te mar-
ljivo voditi brigu o  druš-
tvenom i javnom životu 
u cilju boljeg, sretnijeg i 
ugodnijeg življenja na na-
šim prostorima!

Općinski načelnik 
Srećko Vuković

Obnovljena zgrada kurije ponos je cijele općine
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Srijeda, 10. travnja, 16.30, 
Sportski centar Samatovci
l Kup utakmica NK BSK  
Bizovac - NK Omladinac  
Petrijevci

Petak, 12. travnja, 18.00,  
galerija „Antun Ullrich“  
u kuriji Normann 
l Otvorenje likovne izložbe 
slikara Darka Jovanovića

Ponedjeljak, 15. travnja, 
11.00 Osnovna škola  
u Bizovcu 
l Edukativna radionica  
„Igranje poezije“

Utorak, 16. travnja,  
18.00  Edukativni  
centar u Bizovcu 
l Svečana sjednica  
općinskog Vijeća

Petak, 19. travnja,  
18.00 Omladinski  
dom u Brođancima 
l Otvoreni stolnoteniski  
turnir

Subota, 20. travnja,  
12.00,  Bizovački bajer  
l Fišijada SRD-a Bandar

Nedjelja, 21. travnja,  
18.00, župna crkva  
svetog Mateja u Bizovcu 
l Koncert duhovne glazbe

Utorak, 23. travnja, Eduka-
tivni centar u Bizovcu
l Otvoreni šahovski turnir

Srijeda, 24. travnja, 17.00, 
Sportski centar u Cretu    
l Utakmica NK „Hajdin“ Cret 
-  NK „Jadran“ Habjanovci

Četvrtak, 25. travnja,  
18.00, Društveni dom  
u Habjanovcima 
l Kazališna predstava „Maj-
stori“

Petak, 26. travnja, 18.00, 
Osnovna škola u Bizovcu 
l promocija knjige „Odesa 
1917. iz Hrvatske perspektive“ 
autora Đure Grlica

DANI OPĆINE BIZOVAC 2024.

PrOgrAm
EU projekte od kojih je najvaž-
nije proširenje i dogradnja dječ-
jeg vrtića, kao i sve druge koji 
se odnose na: izgradnju pješač-
ko-biciklističke staze u Valpo-
vačkoj ulici, izgradnju javne 
rasvjete u ulicama Ive Pavlića i 
Braće Radić u Bizovcu, izgrad-
nju ljetne pozornice i etnokuće 
u Cretu Bizovačkom, izgradnju 
prometne infrastrukture ko-
ja spaja ulice Braće Radić i Hr-
vatske Republike, izgradnju mi-
nitržnice, obnovu društvenih 
domova u Brođancima i Sama-
tovcima, izgradnju nadstrešni-
ce na nogometnom igralištu u 
Samatovcima, revitalizaciju Bi-
zovačkog bajera, obnovu i ure-
đenje Olimpijskog stadiona te 
prostorija nogometnog kluba 
„Gaj“ u Brođancima i „Jadran“ 
u Habjanovcima, izgradnju gle-
dališta i skladišnog prostora u 
Sportskom centru NK „BSK“ u 
Bizovcu. 
Kako bi uspješno pokrenuli ra-
zvoj općine kroz predviđene 
projekte i kroz jasno zacrtane 
planove, od velike je važnosti 
i pomoć i suradnja s civilnim 
udrugama, gospodarstvenici-
ma, poljoprivrednicima, kao i 
svim drugim pojedincima koji 

svojim konstruktivnim razmi-
šljanjem i radom žele pridoni-
jeti razvitku lokalne zajednice. 
Načelnik Vuković o tome kaže: 
- Upravo ovakav pristup javno-
sti daje odgovor na pitanja – 
što, kada i kako trajno stvoriti 
sliku općine u skladu sa sloga-
nom: „Bizovac – tradicional-
na općina modernih pogleda 
usmjerenih prema svakom po-
jedincu kao glavnoj okosnici 
kulturnog identiteta i gospodar-
skog prosperiteta temeljenog 
na poljoprivrednim, proizvod-
no-prerađivačkim i turističkim 
aktivnostima.“ Iz svega iskaza-
nog može se utvrditi da se op-
ćina Bizovac želi uravnoteženo 
razvijati u ruralnom prostoru 
koristeći svoje potencijale i po-
ticati svekoliki razvoj.
Za nadolazeće vrijeme Općina 
Bizovac planira razvojne pro-
jekte koji će se moći financirati 
iz resornih ministarstava i fon-
dova EU-a vjerujući u viziju da 
bude poželjno mjesto za život 
te da projekti koje  priprema 
imaju uporište i u širim razvoj-
nim politikama zajednica koji-
ma pripada.

Lidija Aničić
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Ekipe PP Belišće i Pag odigrale su revijalnu utakmicu

Ekipa U11 KK Belišće ostvarila je novi uspjeh

Članovi TK Belišće 
nisu mirovali ni 

tijekom zime
Članovi TK Belišće nisu mirova-
li ni tijekom zime. Dio seniorki i 
seniora te veterani  vikendom su 
trenirali na terenima TK Osijek, 
u Parku kulture (pod balonom), 
a Škola tenisa dobila je termin u 
nastavno-sportskoj dvorani OŠ 
Ivana Kukuljevića Belišće.
Početkom ožujka počele su rad-
ne akcije čišćenja i uređivanja te-
niskih terena u Belišću, a trenu-
tačno su u tijeku završni radovi 
na terenima 1, 3 i 4, na kojima je u 
četvrtak, 28. ožujka, počela Škola 
tenisa, koju vodi Vedrana Kopić. 
Tada je ujedno i predstavljena 
oprema koju je klub iz dva pro-
jekta dobio isključivo za razvoj 
Škole tenisa. Gradski teniski tere-
ni, kojima upravlja TK Belišće, 1. 
travnja su i službeno otvoreni za 
predstojeću sezonu.

Nastavak dugogodišnjeg prijateljstva dviju policijskih postaja

Revijalna utakmica Belišća i Paga
Policijski su službenici u subo-
tu, 16. ožujka, u belišćanskoj 
nastavno-sportskoj dvorani 
odigrali revijalnu nogometnu 
utakmicu, a na suprotnim su 
se stranama našle ekipe Policij-
ske postaje Belišće i Policijske 
postaje Pag. 
- Već 18. godinu zaredom na-
čelnik Željko Blaić i policijski 
službenici Policijske postaje 
Pag posjetili su Policijsku po-

U11 djeČaci PRvaci SlavoNije i BaRaNje  

staju Belišće. Ovo prijateljstvo 
započelo je na inicijativu sada 
već umirovljenog policijskog 
službenika Policijske postaje Be-
lišće, koji je otišao na ispomoć 
tijekom turističke sezone kada 
se provodi akcija „TURS“ u pri-
obalnim područjima, tj. „Pro-
jekt sigurna turistička sezona“, 
na svojoj web stranici izvijestila 
je Policijska uprava osječko-ba-
ranjska.

Policijski službenici boravili su u 
Belišću i Valpovu četiri dana, ti-
jekom kojih su  posjetili razne 
kulturne i turističke manifesta-
cije te je odigrana i tradicional-
na revijalna nogometna utakmi-
ca. Ovo prijateljstvo nastavit će 
se u rujnu, kada je planirano da 
policijski službenici  PP Belišće 
dođu na Pag.

Monika Đogaš

U dvorani u Beli-
šću u nedjelju, 
24. ožujka odr-
žan je posljednji, 
deseti zaredom, 
prvenstveni tur-

nir za U11 dječake (2013. i mla-
đi) za regiju Istok. Inače, ove 
sezone za ovaj se uzrast orga-
niziralo deset prvenstvenih 
turnira te su se na kraju svi re-
zultati zbrajali. Naši su mladi 
košarkaši, pod vodstvom tre-
nera Vlade Čamagajevca, su-
vereno prošli kroz sve turnire i 
ostvarili sve pobjede, bez izgu-
bljene utakmice i upravo se u 
svojoj dvorani okitili naslovom 
prvaka regije Istok, a i zlatnim 
medaljama i velikim peharom. 
Sjajan je ovo uspjeh ove gene-
racije, koja je i prošle godine, u 
konkurenciji s godinu dana sta-
rijim košarkašima također bila 
prvak regije Istok, što pokazuje 
kakvu kvalitetu trenutačno po-
sjeduju.
U Belišću su u nedjelju ostvare-
ne pobjede nad Požegom 72:40 

te Vrijednosnicama 48:30. Ono 
što ovoj ekipi predstoji je za-
vršni turnir za plasman na Dr-
žavno prvenstvo, koji će se 13. 
travnja odigrati u Slavonskom 
Brodu, gdje će ova ekipa opet 
jurišati po prvo mjesto i pla-

sman među najbolje ekipe u 
Hrvatskoj.
Ekipu su uz trenera Vladu Ča-
magajevca i pomoćnog trenera 
Gorana Vidakovića činili sljedeći 
igrači: Ivano Zbanatski, Jona Vi-
daković, Dorijan Brkić, Mihovil 

Pavin, Šimun Kalazić, Matej Po-
štić, Mislav Anočić, Fran Zrno, 
Lovro Skelac, Marko Sudar, Ma-
rin Galičić, Noa Šmider te Fran 
Varžić.

Goran Vidaković
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M eđu brojnim 
k lubov ima 
i udrugama 
koje zajed-
no s Gradom 
B e l i š ć e m 

ove godine slave svoje "okru-
gle" obljetnice svakako treba 
spomenuti i Belišćanima omi-
ljeni Košarkaški klub Belišće 
u kojem su trenirale i stasale 
mnoge generacije ovog grada.
Kao službeni datum osnut-
ka Kluba navodi se 13. ožujka 
1974. godine, kada je održana 
osnivačka skupština tadašnjeg 
Omladinskog košarkaškog klu-
ba Belišće. Inicijativu za osni-
vanjem novog kluba pokrenuli 
su Stjepan Petrov, Vlado Čama-
gajevac i Milan Grković, a prvi 
predsjednik kluba bio je Vladi-
mir Vitner. 
Iste godine ekipa Belišća nastu-
pila je u zonskom natjecanju 
Košarkaškog saveza Slavonije 
i Baranje pod vodstvom prvog 
trenera Stjepana Petrova. Ekipa 
Belišća odigrala je 12 utakmica i 
ostvarila 10 pobjeda i 2 poraza. 
Ovaj rezultat osigurao je ekipi 
Belišća prvo mjesto i plasman 
u regionalnoj ligi Slavonije i Ba-
ranje.
U natjecanju regionalne košar-
kaške lige Slavonije i Baranje 
sudjelovalo je 10 klubova, a ko-
šarkaši Belišća ostvarili su 13 po-
bjeda i tri poraza. Ovaj rezultat 
osigurao je diobu prvog mjesta 
s ekipom Dinama iz Vinkovaca. 
Dodatna kvalifikacijska utakmi-
ca odigrana je na neutralnom 
terenu, a pobijedila je ekipa 
Vinkovaca, koja je i osvojila na-
slov prvaka za 1975. godinu.
Ekipu su, uz trenera Petro-
va, tada činili sljedeći igrači: 
Šrepfler, Čamagajevac, Am-
bruš, Vukobratović, Nikšić, Bi-
ro, Žunec, Angirević, Karić, Pe-
ternek, Krac, Čosić.

Uspjeh i kontinuitet
- Danas, 50 godina poslije, klub 
se, gledajući u bliži i dalji retro-
vizor, sigurno može pohvaliti s 
puno uspjeha, ali i kontinuira-
nog rada. Još iz vremena 1990-
ih godina naše su mlađe katego-
rije redovito osvajale prvenstva 
u našoj regiji, što je poslije i do-
nosilo plasmane na poluzavrš-
nice, ali i završnice državnih 
prvenstva, s kojih smo se i ne-

Veliki jubilej Košarkaškog kluba Belišće

Pola stoljeća "hrama košarke"

koliko puta vraćali s medalja-
ma. Davne 1990. naši su kadeti 
postali prvaci Hrvatske, a u fina-
lu su bili bolji od velike Cibone, 
što je još jedan pokazatelj o ka-
kvom se omladinskom pogonu 
radilo. Također bitan podatak 
je da je klub jedno vrijeme imao 
i žensku selekciju," podsjeća 
Goran Vidaković iz KK Belišće. 
U košarkaškim krugovima, 
klub, odnosno Belišće, odu-
vijek je bio sinonim za izraz 
"hram košarke", s obzirom na 
svoju organiziranost i preda-
nost radu, ali i kvalitetu. Iz Be-
lišća su se rijetko odnosili bo-
dovi. U posljednjih dvadesetak 
godina svakako treba izdvoji-
ti seniorske naslove prvaka na 
Istoku te nastupe u kvalifika-
cijama za Prvu ligu, što je do-
datno populariziralo košarku u 
gradu. 
Kako je orijentacija u klubu uvi-
jek bila na vlastite snage, tako 
su i gotovo svi igrači u trenut-
ku prestanka aktivnog igranja 
imali mogućnost nastavka rada 
u klubu, na raznim mjestima, 
od trenera do Uprave, a i danas 
ljudi koji vode klub nastavljaju 
sličnu praksu. Briga o svojim 
igračima uvijek je bila na zavid-
noj razini. 
- I danas, kada se osvrnemo oko 
sebe, ali i unatrag, imamo sre-
ću da je trenerski kadar oduvi-
jek bio domaći te smo ponosni 
da su svi treneri proizišli iz na-
šeg kluba, prenosivši svoje zna-
nje na mlađe generacije. Škola 
košarke i danas, daleko od svog 

osnutka, ima zavidan broj pola-
znika, na što smo posebno po-
nosni, pogotovo kada se uzme 
u obzir koliko je novih sportova 
i mogućnosti u gradu, u odno-
su prema vremenu kada je klub 
postao aktivan. Financijska sta-
bilnost u velikoj većini ovih pe-
deset godina bila je također bit-
na stavka djelovanja, a možemo 
se pohvaliti da su na čelu kluba 
uvijek bili sposobni i odgovorni 
ljudi, koji su ovaj kolektiv dove-
li do prepoznatljivosti i velikog 
poštovanja, usudili bismo se re-
ći, na razini cijele Hrvatske", za-
ključuje Vidaković. 

Goran Vidaković,   
Lidija AničićPrva postava KK Belišće prije pola stoljeća
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B araber fight night 
4, jedini borilački 
spektakl u ovom 
dijelu Hrvatske, 
koji je u subotu, 
23. ožujka, odr-

žan u belišćanskoj nastavno-
sportskoj dvorani ispunio je 
sva očekivanja, kažu organiza-
tori, koje predvodi Christian 
Uskoković, predsjednik Sambo 
& MMA kluba Belišće. Kako je 
i najavljeno, okupilo se 30-ak 
boraca iz Hrvatske i susjednih 
zemalja -  Srbije, Bosne i Her-
cegovine, Italije, Mađarske, Ru-
munjske, Španjolske, Austrije 
te Albanije.

Četiri Belišćanina
Svi borci, uz potporu svo-
jih trenera i ljubitelja MMA 
borbi, te su se subote već u 
podne okupili na Trgu Ante 
Starčevića, gdje je bilo pred-

stavljanje i vaganje boraca, 
a večernji program počeo je 
u 20 sati uz šest predborbi, 
dok je glavni spektakla donio 
osam borbi. 
- Na Baraber fight nightu 4 na-
stupila su četiri borca iz našeg 
kluba, koji su predstavljali Beli-
šće, ali i Hrvatsku. Noa Ratko-
vić i Bartol Đumić borili su se u 

dva amaterska meča te su obo-
jica pobijedila vrhunskim za-
vršnicama. Naša dva profesio-
nalna borca, Nikola Janković i 
Luka Cvetković također su od-
nijela uvjerljive pobjede, te još 
jednom pokazali vrhunski per-
formans i kvalitetu - ponosno 
je rekao Uskoković, te odmah 
nakon završetka BFN 4 najavio 
novi borilački spektakl koji je 
planiran za svibanj, o čemu će 
se detaljnije čuti u sljedećem 
razdoblju.
Iz Sambo & MMA kluba veliku 
zahvalnost upućuju Gradu Be-
lišću, kao glavnom pokrovite-
lju manifestacije, u čije je ime 
predsjednik Gradskog vijeća 
Dario Fletko otvorio Baraber 
fight night 4. Ne zaboravljaju 
istaknuti ni druge sponzore, 
poput tvrtke Vukovar Security 
te medijske pokrovitelje među 
kojima je i Belišćanski list.

Šest predborbi i osam glavnih borbi na MMA spektaklu u Belišću

Pojas šampiona 
osvojio Antonio Zovak

Pojas šamPiona 

Glavni dio subotnje večeri donio 
je borbu za pojas šampiona Ba-
raber fight nighta, u kojoj je An-
tonio Zovak iz Hrvatske tehnič-
kim knock outom svladao Nikolu 
Kneževića iz Vojvodine. Ostali re-
zultati glavnih borbi (main card): 
pobjede tehničkim knock outom 
ostvarili su Ivan Krajnović nad 
Mihalom Aleksijem, Luka Cvet-
ković nad Dejanom Zeljkom, Ivi-
ca Jakopic nad Ivanom Carićem, 
Vid Vrdoljak nad Patrikom Škle-
darom, Zoran Đođ nad Michae-
lom Bočkajem te Nikola Janković 
nad Dragoljubom Stanojevićem, 
a Luka Sumić bio je bolji od Mi-
lana Mihajlovića, koji je predao 
borbu.
Rezultati predborbi (fight card 
prelimies): tehničkim knock ou-
tom  Bartol Đumić je pobijedio 
Georgija Ristića, a Jovan Zeljko-
vić bio je bolji od Krševana Kalea. 
Noa Ratković je knock outom upi-
sao pobjedu nad Marinom Mati-
ćem, kao i Marco Doda nad Alek-
sandrom Katonom, zbog predaje 
Alesandra Cotija pobjeda je upi-
sana na kartu Zolika Segedija, a 
nakon predaje Jasmina Bikića po-
bjedu je upisao Ivica Trogrlić.

 Šampionski pojas osvojio je Antonio Zovak Posebno atraktivan dio spektakla bio je vaganje boraca

Gledatelji su uživali  
u 14 odličnih borbi
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l AUTORI FOTOGRAFIJA: INA ZAMAKLAR, TIN LACKOVIĆ, ZAIM SALJIJI, GORAN DOJKIĆ, KREŠIMIR ŠARČEVIĆ I USTUPLJENE FOTOGRAFIJE l

I zmjena statuta zbog usklađenja s 
novim Zakonom o sportu bila je 
tema izvanredne skupštine Udru-
ge športskih ribolovaca Belišće, na-
kon koje je odmah održana i redo-
vita godišnja izvještajna skupština. 

Uz belišćanske ribiče na skupštini su bili i 
predstavnici prijateljskih društava i ribič-
kih udruga, predsjednik Zajednice šport-
skih udruga grada Belišća Milan Zamaklar, 
predsjednik Zajednice športsko-ribolov-
nih udruga Valpovo Milan Borić te pred-
stavnici obitelji pokojnih zaslužnih člano-
va, Ljiljana Harangozo i Tihomir Čorba.
Izvješće o radu UŠR-a Belišće podnio je 
Matija Vidaković, koji je za 2023. godinu 
rekao kako je bila vrlo sadržajna aktivno-
stima, događajima i dobrim rezultatima. 
Udruga je prošle godine imala 127 redovi-
tih članova, među kojima je 18 kadeta, a 
belišćanski su ribiči bili dio i mnogih ma-
nifestacija i događaja.
U kategoriji lov ribe udicom na hranilicu 
belišćanska je ekipa sudjelovala u župa-
nijskoj ligi ŠRS OBŽ-a. U disciplini lov ribe 
udicom na plovak u kategoriji seniora na-
stupili su u 2. ligi HŠRS-a Istok, Masters ligi 
ŠRS OBŽ-a, Kupu ŠRS OBŽ-a, Kupu IV. zo-
ne i prijateljskim kup-natjecanjima, a u ka-

OsvOjili 20 zlatnih, 
14 srebrnih i 13 

brOnčanih medalja

Godišnja skupština Udruge športskih 
ribolovaca Belišće

Nagradu za životno djelo preuzeli su članovi 
obitelji Željka Čorbe...

... i Josipa Harangoze

U rad bistrinačkog ribolovnog društva u 
2023. godini bilo je uključeno 117 članova, 
odnosno 76 seniora, dvije seniorke, 14 ka-
deta te 25 pridruženih članova, potvrdio je 
na godišnjoj izvještajnoj skupštini održanoj 
u ponedjeljak, 18. ožujka, Milan Borić, pred-
sjednik Udruge športskih ribolovaca Podra-
vac Bistrinci. Na skupštini se vodstvo udruge 
osvrnulo na prošlogodišnja ribička natjeca-
nja, od kojih su mnoga održana u otežanim 
uvjetima.
- Nepovoljni vremenski uvjeti, visoki vo-
dostaji te poplave na većini su voda onemo-
gućavali ribičke aktivnosti i planirana natje-
canja - objasnio je Borić te dodao kako se 
seniorska ekipa natjecala u županijskoj ligi 
te nakon pet kola završila na 6. mjestu, a i na 
drugim kup natjecanjima su postigli zadovo-
ljavajuće rezultate.
I u prošloj godini bistrinački su ribiči velik 
broj radnih sati posvetili uređenju odmo-
rišta Drava, koje je u dva navrata bilo po-
plavljeno te je nastala šteta na objektima i 
opremi. Šteta bi bila veća da nisu na vrije-
me postavljene vreće s pijeskom, a dio opre-
me vezan ili uklonjen na sigurnije mjesto. 
Nakon što se voda povukla, sve je očišćeno 
i vraćeno na mjesto, tako da su se na ovoj 
lokaciji tijekom 2023. godini održala mnogo-
brojna događanja.
UŠR Podravac Bistrinci  i u prošloj je godi-
ni imao dobru suradnju s Gradom Belišćem, 
Zajednicom športskih udruga, Turističkom 
zajednicom i mnogim drugim udrugama ne 
samo na lokalnoj razini već i izvan granica 
Hrvatske. Sudjelovali su u mnogim gastroak-
cijama i ekološkim akcijama, kuhali su stara 
jela u Beremendu, a posebno su ponosni na 
organizaciju Slaninijade na odmorištu Drava 
u Bistrincima. Predsjednik bistrinačkih ribi-
ča Milan Borić istaknuo je međunarodnu su-
radnju s hrvatskom manjinom u Republici 
Mađarskoj odnosno u Beremendu, s kojima 
planiraju, na tragu dosadašnjih međusobnih 
susreta i sudjelovanja u manifestacijama, i  
sporazum o dugoročnoj suradnji. 

  Monika Đogaš

Uspješni i aktivni 
unatoč poplavama 

i nepogodama

Izvještajna skupština Udruge 
športskih ribolovaca Podravac 

tegoriji kadeta u Županijskoj ligi ŠRS OBŽ-
a, Kupu kadeta ŠRS OBŽ-a, Kadetskom 
kupu u organizaciji ŠRK-a Karas Rokovci-
Andrijaševci, 67. Kupu HŠRS-a za kadete 
i kadetkinje te na Kupu ZŠRU-a Valpovo. 
U protekloj godini ekipe UŠR Belišće osvo-
jile su 11 pehara i 47 medalja u sektorskim 
plasmanima, od kojih 20 zlatnih, 14 sre-
brnih i 13 brončanih, a udruga je također 
održala društveno natjecanje, 29. listopa-
da 2023. na Staroj Dravi Repnjak. Nakon 
izvješća o natjecanjima iznesen je plan za 
2024. godinu, koji obuhvaća nastavak na-
tjecanja u ligama, kupovima i kadetskim 
natjecanjima.
- Nažalost, na ovoj skupštini bili smo pri-
siljeni dati razrješnicu dopredsjedniku, 
pokojnom Josipu Harangozi, kojega je 
zamijenio Zoran Pepić. Također je izgla-
san novi član Upravnog odbora. Prema 
odluci Upravnog odbora pokojnima Želj-
ku Čorbi i Josipu Harangozi dodijeljene 
su nagrade za životno djelo, koje su pre-
uzele njihove obitelji - izvijestio je Mati-
ja Vidaković, predsjednik UŠR-a Belišće, 
dodjeljujući postumno nagrade njihovim 
obiteljima.

 Monika Đogaš
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N ema dana da ne 
pročitamo, ču-
jemo, ili osob-
no svjedočimo 
nekakvom obli-
ku diskriminaci-

je: prema osobama druge vjere, 
nacije, prema političkim neisto-
mišljenicima, ljudima različitog 
svjetonazora, onima drugačije 
seksualne orijentacije, osoba-
ma s posebnim potrebama ili 
pak drugačije boje kože, što je 
osobito eskaliralo posljednjih 
mjeseci zbog dolaska velikog 
broja stranih radnika u Hrvat-
sku. 
O jednoj, možda najizraženi-
joj diskriminaciji - onoj prema 
osobama starije životne dobi - 
ponajmanje se govori, možda 
zbog toga što se uvriježilo kako 
o njima ne treba brinuti jer io-
nako još neće dugo. Starost je 
dakle, diskriminacija sama po 
sebi, ipso facto, nešto što se po-
drazumijeva.
Odnos prema ljudima treće ži-
votne dobi, kako se to zgodno 
kaže, a da ih se ne povrijedi, jer 
nitko baš nije sretan kad ga na-
zovu starcem ili još gore, star-
keljom, nije samo ono kad im 
netko mlađi ne ustupi sjede-
će mjesto u javnom prijevozu, 
nervozno trubi jer sporo hoda-
ju pješačkim prijelazom ili ih 
poprijeko gledaju kad na bla-
gajni samoposluživanja iz nov-
čanika prebiru cent po cent. 
Nije samo to. Najgore je što im 
mlađi zamjeraju da uopće žive, 
jer  ionako ništa korisno ne či-
ne, svojim penzijama nagrizaju 
Mirovinski fond, troše resurse, 
samo su teret, smetnja i balast.
Dugovječni hrvatski političar 
prije desetak dana proslavio je 
104. rođendan i ponovno po-
taknuo najniže strasti, salve cr-
nog humora i odvratnih, gadlji-
vih komentara po društvenim 
mrežama, jer zamislite molim 
vas, otkud mu pravo da živi i 
nakon što je navršio stotu. Još 
bi on, je li, zar mu nije dosta ci-
jelo jedno stoljeće, hej?! Pa, do-
kle brate?!

Ruže i vino
Čitam u posljednjem broju Beli-
šćanskog lista o projektu "Doma 
je najbolje", koji je Europskom 

Hedlov rukopis

"Doma je najbolje", 
u Belišću naročito

 l Za ljude treće životne dobi, za njihove monotone, 
jednolične, često i usamljeničke živote, velika je, ogromna 

stvar, kada ih se sjete oni u najboljim godinama

socijalnom fondu nominirao 
Grad Belišće u partnerstvu s 
lokalnom Maticom umirovlje-
nika. Taj će projekt trajati ne-
što manje od tri godine (točni-
je 33 mjeseca), a cilj je pružanje 
usluge i podrške u svakodnev-
nom životu osobama starijim 
od 65 godina i onima s invali-
ditetom. O njima će skrbiti 33 
osobe, obilaziti ih, pomagati u 
kućanskim poslovima koje sa-
mi više ne mogu obavljati, sku-
hati im ručak, voditi brigu o 
njihovu rublju, čistoći njihova 
doma i ono što će mnogima biti 
najvažnije: osjećat će se manje 
usamljeno; moći će s nekim po-
razgovarati, netko će ih sasluša-
ti, nekom će se moći izjadati ili 
ispričati kakvu crticu, uspome-
nu iz dugog i možda ne uvijek 
sretnog života.
A onda sam se, čitajući dalje, 
oduševio pričom o 32 bračna 
para iz Belišća i prigradskih na-
selja, koji su proslavili zlatni ili 
dijamantni pir, provevši u za-
jedničkom životu 50 ili više go-
dina, neki čak 55, 60, pa i 65 
ljeta. Kakav dirljiv, kakav divan 
događaj! Čak 24 para odazvalo 
se, prigodom Valentinova, ''sva-
tovskoj večeri'', onakvoj kakve 
su se priređivale u danima nji-
hove mladosti ( juha s domaćim 
rezancima, kuhanim mesom, 
prilogom i umakom), gospođe 
su dobile ružu, gospoda daro-
vana bocom vina, a svaki par 
sto eura. Siguran sam da su ti 
ljudi, tu večer, sve probleme 
starosti, sve brige i bolesti koje 
ih muče, ostavili doma i da su 
ponovno toga dana bili i mladi 
i lijepi i zaljubljeni, kao na po-
čecima svoje duge, uistinu du-
ge veze. Ali još sam sigurniji u 
jedno: puno, puno više od ru-

ža, boce vina, večere i onih 100 
eura značilo im je što ih se net-
ko sjetio - njihov Grad Belišće 
i njihova Turistička zajednica. 
Što nisu zaboravljeni, zanema-
reni i ostavljeni, prepušteni sa-
mima sebi i svojoj starosti.
Pisao sam na ovom mjestu, 
jednom prigodom, o skupu 
belišćanskih papirničara, tra-
dicionalnom okupljanju umi-
rovljenika nekadašnjeg Kom-
binata Belišće, na kojem sam 
jedne godine imao priliku su-
djelovati. Ganule su me pri-
če tih ljudi, kotačićâ (neka mi 
oproste na usporedbi), jednog 
ogromnog stroja, moćnog me-
hanizma, koji je valovitu lje-
pljenku Bel ambalaže slao u sve 
kutke ove planete. Bio sam dir-
nut brigom Grada, pokrovite-
ljem njihovog okupljanja, dru-
ženja u kojem su uživali, uz 
ručak, na lijevoj obali Drave. Vi-
dio sam koliko im znači taj po-
novni susret i kako se, zapazilo 
je moje profesionalno oko, kri-
šom prebrojavaju i pitaju: koli-
ko nas je još ostalo, tko je bio 
prošle godine a danas ga više 
nema? To je starost, tako izgle-
da treća životna dob u praksi.
Tih stotinjak ručkova, koji više 
ili manje, čaša vina ili boca piva 
Grad nije stajala mnogo, a tim je 
ljudima, kao i onima iz progra-
ma ''Doma je najbolje'', ili slav-
ljenicima zlatnog i dijamantnog 
pira značila jedan radostan, po-
seban dan u životu. Jer netko ih 
se, unatoč njihovim godinama, 
njihovoj ''beskorisnosti'' i ''tere-
tu'' kojeg predstavljaju za druš-
tvo, sjetio, pozvao, počastio. 
Velika je to stvar za njih, za nji-
hove monotone, jednolične, 
često i usamljeničke, pustinjač-
ke živote. To mogu znati i pre-

poznati samo ljudi treće život-
ne dobi, ali na sreću ima i onih 
u najboljim godinama, koji ih se 
sjete.

Titraj u srcu
Dok sam i sâm pripadao toj sku-
pini, skupini ljudi u onome što 
se zove zlatno doba života (za 
koje svi mislimo kako će traja-
ti vječno), sjećam se odlazaka u 
mirovinu starijih kolega. Uvijek 
su bili lijepo ispraćani, uz za-
kusku i čašicu pred kraj njiho-
vog posljednjeg radnog dana i 
manje-više nemaštovitih govo-
ra predsjednika sindikata kako 
nije važno kolika će biti miro-
vina, već koliko će je dugo pri-
mati. Bilo je suza, nisu to bili la-
ki rastanci, osobito ne za one 
koji sutradan ujutro neće do-
ći na posao. Odlazak u mirovi-
nu neka je vrst generalne probe 
pred ono što dolazi, a što nitko 
ne voli nazvati tim imenom. A 
onda bismo ih ponovno susre-
tali na novogodišnjem domjen-
ku, radovali su se kalendarima 
i prigodnim poklončićima, ne-
kakvom bonu, ili onome što se 
prije davalo u gotovini, u kover-
ti. Ali najviše druženju.
I bilo im je beskrajno drago što 
ih se netko sjetio, možda je to 
čekanje sljedećeg takvog susre-
ta nekima od njih produljilo ži-
vot; možda - ali skratilo sigurno 
nije. Posvetio sam ovu kolu-
mnu onima koji se u svojim naj-
boljim godinama sjećaju onih 
u trećoj životnoj dobi, što im 
malim/velikim gestama pridaju 
značenje, zahvaljuju za dopri-
nose koje su dali, za požrtvov-
nost, privrženost svom gradu i 
onome što su ostavili iza sebe 
na korist drugima.
Nažalost, živimo u vremenu ko-
je ne obiluje takvim primjeri-
ma, vremenu s malo ili nimalo 
(ali u svakom slučaju premalo) 
empatije, vremenu u kojem se 
živi prebrzo, juri, često i srlja i 
gleda samo naprijed, malo kad 
unatrag. Zato je lijepo što jedan 
grad, Belišće, brine o svojim su-
građanima kojima je malo pa-
žnje životni eliksir, zvijezda na 
nebu, titraj u srcu, i knedla-ra-
dosnica u grlu kada ih se sjete.

Drago Hedl
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Među brojnim socijalno-demo-
grafskim mjerama koje već dugi 
niz godina provodi Grad Belišće 
nalaze se i uskrsnice za umirov-
ljenike. Ove godine Grad Belišće 
povećao je cenzus i iznos uskr-
snica. Umjesto 265,45 eura mje-
sečno, prag za ostvarenje prava 
na uskrsnicu sada je 300 eura, a 
umirovljenici su dobili po 50 eu-
ra, umjesto 40 eura. U belišćan-
skom proračunu za tu je namje-
nu osigurano 12.000 eura. 
- I ove je godine u povodu Uskr-
sa Grad Belišće mislio na svoje 
najstarije sugrađane te dodije-
lio jednokratnu novčanu pomoć 
– uskrsnicu u iznosu od 50 eura 
umirovljenicima s prebivalištem 
na području grada i prigradskih 
naselja s mirovinom do 300 eu-
ra mjesečno, nastojeći im time, 
u skladu sa svojim mogućnosti-
ma, što je moguće više pomoći 
ovoj kategoriji stanovništva - re-

Za više od 300 umirovljenika s mirovinama do 300 eura prigodan poklon

Grad Belišće za uskrsnice 
osiGurao 12.000 eura

kla je pročelnica Upravnog odje-
la za društvene djelatnosti Anto-
nija Andrašek-Barić, u srijedu, 
20. ožujka, uoči podjele uskr-
snica u Gradskoj upravi grada 
Belišća. Dodala je i kako, prema 
podacima koje su dobili iz Hrvat-
skog zavoda za mirovinsko osi-
guranje, na području Grada Beli-
šća i prigradskih naselja živi oko 

300 umirovljenika s mirovinom 
manjom od 300 eura mjesečno.
Podsjetila je pročelnica tom pri-
likom na činjenicu da grad Be-
lišće provodi 21 socijalno-de-
mografsku mjeru, među kojima 
je uskrsnica za umirovljenike, 
božićnica za nezaposlene, be-
splatan vrtić, stipendije za sve 
studente, projekt "Zalogaj" na-

mijenjen srednjoškolcima i tako 
dalje. Osim u Belišću, 20. ožujka 
se uskrsnica mogla podignuti i u 
svakom pojedinom prigradskom 
naselju, ovisno o mjestu stano-
vanja umirovljenika, a u Grad-
skoj upravi je podjela trajala do 
četvrtka, 28. ožujka.

 Monika Đogaš

Podjela uskrsnica umirovljenicima s područja Grada BelišćaPročelnica Antonija Andrašek-Barić
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